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Mieszkańcy Miasta i Gminy 
Swarzędz mogą już korzystać 
z lokalnych zniżek i benefitów 

w ramach programu „Swarzędzka Karta 
Mieszkańca”. 
Co daje Swarzędzka Karta Mieszkańca? 
mKarta to praktyczne narzędzie w for-
mie elektronicznej (dostępnej w aplika-
cji mMieszkaniec), które: uprawnia do 
korzystania z ofert specjalnych, rabatów 
i promocji u lokalnych Partnerów progra-
mu (firm, instytucji i organizacji). 
Jak dołączyć do programu?

•  Pobierz bezpłatną aplikację 
mMieszkaniec (dostępna w Google 
Play i App Store) lub wejdź na stronę 
www.swarzedz.mkarta.org.

• Załóż konto mieszkańca.
• Złóż wniosek o mKartę.
•  Korzystaj z dostępnych zniżek i be-

nefitów - lista aktualnych promocji 
dostępna jest w aplikacji i na stronie 
internetowej.

Kto może otrzymać kartę? 
Do otrzymania mKarty uprawniona jest 
osoba pełnoletnia, która spełnia przynaj-
mniej jeden z poniższych warunków: 
1) jest zameldowana na pobyt stały 
w Gminie Swarzędz i rozlicza podatek 
dochodowy od osób fizycznych w I Urzę-
dzie Skarbowym w Poznaniu (Dolna Wil-
da) ze wskazaniem Gminy jako miejsca 
swojego zamieszkania, bez względu na 
to, czy osoba ta osiąga dochód; 
2) zamieszkuje na terenie Gminy i rozli-
cza podatek dochodowy od osób fizycz-
nych w I Urzędzie Skarbowym w Pozna-
niu jw. 
3) jest emerytem mieszkającym na tere-
nie Gminy; 
4) jest rolnikiem posiadającym gospo-
darstwo rolne na terenie Gminy, prowa-

dzącym je osobiście, ubezpieczonym 
w KRUS i rozliczającym podatek rolny 
w Urzędzie, który utrzymuje się wyłącz-
nie z rolnictwa 
5) jest osobą, której jedynym źródłem 
utrzymania są świadczenia otrzymywa-
ne z systemu pomocy społecznej za po-
średnictwem CUS w Swarzędzu i nie ma 
innych źródeł dochodu (nie składa więc 
deklaracji PIT); 
6) jest obcokrajowcem, który spełnia je-
den z warunków wskazanych w punktach 
1–5 powyżej; 
7) posiada orzeczenie o niepełnospraw-
ności lub o stopniu niepełnosprawności 
i pozostaje pod opieką Rodzica. 
8) jest osobą niepełnoletnią, mieszkającą 
w Gminie Swarzędz, dla której wnio-

sek o wydanie mKarty składa rodzic 
lub opiekun prawny ze swojego konta 
w systemie; 
9) jest osobą pełnoletnią w wieku 18–26 
lat, która kontynuuje naukę lub studia, nie 
posiada własnego źródła dochodu i za-
mieszkuje na terenie Gminy Swarzędz. 
Zostań Partnerem programu! 
Firmy i instytucje działające lokalnie 
mogą przystąpić do programu jako Part-
nerzy, oferując mieszkańcom zniżki lub 
dodatkowe korzyści. W zamian zyskują 
bezpłatną promocję i realny wpływ na 
wspieranie lokalnej społeczności. 
Szczegółowe informacje: 
www.swarzedz.mkarta.org

/wpr/

Ruszył program „Swarzędzka Karta Mieszkańca”

Absolutorium 
dla burmistrza 
Mariana Szkudlarka
Najważniejszym tematem XIX Sesji 

Rady Miejskiej w Swarzędzu, któ-
ra odbyła się 20 maja 2025 r., było 

udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Swarzędz absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu za 2024 rok.
Sesja absolutoryjna rozpoczęła się od 
przedstawienia przez burmistrza Maria-
na Szkudlarka Raportu o stanie Miasta 
i Gminy Swarzędz za 2024 rok – doku-
mentu wymaganego przez ustawę o sa-
morządzie gminnym. Po prezentacji od-
była się debata nad raportem, w której 
radni poruszyli najważniejsze kwestie 
dotyczące rozwoju miasta, inwestycji 
i działań administracyjnych podejmowa-
nych w minionym roku.
W następstwie dyskusji radni większo-
ścią głosów udzielili burmistrzowi wo-
tum zaufania.
W dalszej kolejności Rada Miejska przy-
stąpiła do głosowania nad absolutorium. 
Wcześniej przedstawiono sprawozdanie 

z wykonania budżetu za 2024 rok, a także 
odczytano pozytywne opinie Regionalnej 
Izby Obrachunkowej oraz komisji Rady 
Miejskiej.
W głosowaniu nad uchwałą absolutoryjną 
21 radnych opowiedziało się za jej przy-
jęciem, jeden głos był przeciw.
Po ogłoszeniu wyników przewodniczą-
ca Rady Miejskiej Barbara Czachura 
w imieniu radnych pogratulowała burmi-
strzowi uzyskania absolutorium, dzięku-

jąc za owocną współpracę.
Burmistrz Szkudlarek podziękował rad-
nym za udzielenie absolutorium, przyję-
cie sprawozdania finansowego za 2024 
rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu oraz za udzielenie votum za-
ufania, a wszystkim pracownikom urzę-
du i jednostek za owocną współpracę 
i sprawną realizację zadań w ubiegłym 
roku. /wpr/

fot. I. Paprzycka
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Szanowni Mieszkańcy i Goście!
Serdecznie zapraszam na Dni Swarzędza – wyjątkowy weekend pełen muzyki, radości 

i wspólnego świętowania! W dniach 28–29 czerwca Polana przy ul. Strzeleckiej ponownie stanie się sercem 
kulturalnych wydarzeń naszej gminy. Tegoroczny program przygotowaliśmy z myślą o wszystkich – zarówno 
miłośnikach mocnych brzmień, hip-hopowej klasyki, muzyki klubowej, jak i rodzinnych spotkań z artystami, 

których pokochaliśmy od lat. Do zobaczenia!
Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz

Marian Szkudlarek

Turbo
Legenda polskiego metalu. Grupa powsta-
ła w styczniu 1980 roku w Poznaniu. 
Ich najsłynniejszy utwór „Dorosłe dzieci” 
to jeden z największych przebojów 1982 
roku, ale także ikona polskiej sceny roc-
kowej.
Na początku 2025 roku zespół wyruszył 
w trasę koncertową, obejmującą około 
20 występów w całej Polsce. Swarzędzki 
koncert to jeden z nich. Trasa będzie pro-
mować długo wyczekiwany nowy album 
– pierwszy od 11 lat – oraz upamiętniać 
40-lecie kultowego krążka „Smak Ciszy”. 
Ten rok to dla Turbo także okazja do świę-
towania osobistych jubileuszy członków 
zespołu: Wojciech Hoffmann – 70 lat, Bo-
gusz Rutkiewicz – 60, Mariusz Bobkowski 
– 45, Przemysław Niezgódzki – 40. Zespół 
zapowiada również liczne niespodzianki, 
o których będzie informować swoich fa-
nów w mediach społecznościowych.
Mimo upływu lat i imponujących rocznic, 
Turbo wciąż pozostaje zespołem „wiecz-
nie młodym w metalu” – pełnym energii, 
pasji i scenicznej charyzmy.

Paktofonika
Zespół, który odmienił polski hip-hop. 
Na przełomie tysiącleci była to jedna 
z najważniejszych formacji, tworząca rap 
szczery do bólu, który poruszał i jednoczył 
słuchaczy. 
Już na początku działalności Paktofoniki, 
w 1998 roku, powstały największe hity jak 
„Priorytety”, „Ja to ja” czy „Gdyby”. Osta-
tecznie album ujrzał światło dzienne pod 
koniec 2000 roku. Pojawił się na nim m.in. 
utwór „Jestem Bogiem”, który stał się 
znakiem rozpoznawczym zespołu i chyba 
najpopularniejszą piosenką w historii pol-
skiego hip-hopu. 

W 2012 roku na ekrany kin trafił film „Je-
steś Bogiem”. Jego scenariusz powstał na 
bazie prawdziwych zdarzeń obejmujących 
historię Paktofoniki i ostatnie lata życia 
„Magika”.
Paktofonika powstała w 1998 roku z ini-
cjatywy Wojciecha Alszera (Fokus), który 
zaprosił do współpracy Sebastiana Salber-
ta (Rahim) oraz Piotra Łuszcza (Magik). 
Wszyscy trzej mieli już bogate doświad-
czenie sceniczne, zdobyte m.in. w grupach 
3 × Klan czy Kaliber 44.

DJ Barthezz
Światowej sławy holenderski DJ i pro-
ducent muzyki elektronicznej, który zdo-
był popularność na początku lat 2000. 
Jego przebój „On the Move” był jednym 
z największych klubowych hitów dekady 
i otworzył mu drzwi do największych fe-
stiwali i klubów na świecie, takich jak Mi-
nistry of Sound w Londynie czy Amnesia 
na Ibizie.
Barthezz znany jest z energetycznych se-
tów, porywających do tańca fanów muzyki 
klubowej na całym świecie.

Shaun Baker
Brytyjsko-niemiecki producent muzyki 
elektronicznej, specjalizujący się w ga-
tunkach: dance, house i trance. Światową 
sławę przyniosły mu hity takie jak „Explo-
de”, „V.I.P.” czy „Power”.
Jego charakterystyczne, pełne energii 
produkcje i chwytliwe bity zapewniły mu 
miejsce wśród najważniejszych twórców 
muzyki tanecznej. Baker ma na koncie 
współpracę z wieloma uznanymi woka-
listami i producentami.  Występował na 
największych festiwalach świata, takich 
jak Nature One w Niemczech, Amnesia na 
Ibizie czy Pacha w Barcelonie.

Majka Jeżowska
Wokalistka, kompozytorka muzyki i tek-
stów, producentka muzyczna, obdarzona 
ciepłym głosem i niezwykłym scenicznym 
temperamentem. Jest autorką przebojów, 
na których wychowały się pokolenia: 
„A ja wolę moją mamę”, „Wszystkie dzie-
ci nasze są” czy „Kolor serca” – pierwszy 
hymn WOŚP.
Na swoim koncie ma Platynową i kilka 
Złotych Płyt, a także liczne nagrody, m.in. 
z festiwalu w Opolu. Jest Kawalerem Or-
deru Uśmiechu, ambasadorką UNICEF 
Polska i „peacemakerką” zaangażowaną 
w działalność charytatywną na rzecz dzie-
ci i zwierząt.
W 2019 roku dała jeden z najbardziej pa-
miętnych koncertów na Pol’And’Rock Fe-
stival, gdzie zaprezentowała swoje przebo-
je w rockowej odsłonie, przyciągając pod 
Małą Scenę około 150 tysięcy słuchaczy.

Kasia Kowalska
Wokalistka, kompozytorka, autorka tek-
stów. Laureatka wielu prestiżowych na-
gród, m.in. Fryderyków, Superjedynek, 
MTV European Music Awards, a także 
autorka milionów sprzedanych płyt, z któ-
rych każda pokryła się kilkukrotną platyną.
Jej przeboje, takie jak: „Prowadź mnie”, 
„A to co mam”, „Wyznanie”, „Coś opty-
mistycznego”, „Spowiedź” czy „Antido-
tum”, na stałe zapisały się w historii pol-
skiej muzyki.
Choć od jej debiutu minęło wiele lat, 
a życie artystki obfitowało w rozmaite do-
świadczenia, jedno pozostaje niezmienne 
– jej wyjątkowa wrażliwość na dźwięk, 
miłość do muzyki i pasja, z jaką ją wyko-
nuje.

/ok/

DNI SWARZĘDZA 2025!
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Dzięki inwestycji dofinansowa-
nej z Programu Odbudowy Za-
bytków „Polski Ład”, Przed-

szkole nr 1 „Żołędziowe Skrzaty” na 
ul. Zamkowej w Swarzędzu zyskało 
nowy dach – bezpieczny, estetyczny 
i solidny.
24 kwietnia przedszkole odwiedzi-
li: Marian Szkudlarek – Burmistrz 
Miasta i Gminy Swarzędz, Grzegorz 
Taterka – I Zastępca Burmistrza, To-
masz Zwoliński – II Zastępca Burmi-
strza oraz Barbara Czachura – Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej, którzy 
mogli obejrzeć efekty remontu na 

żywo i spotkać się z kadrą pedago-
giczną i dziećmi. 
Zakres prac obejmował remont kon-
strukcji dachowej, wymianę pokrycia 
dachowego oraz przemurowanie ko-
minów ponad dachem. Wykonawcą 
robót była firma APR INSTALA-
CJE Sp. z o.o. z siedzibą w Pozna-
niu. Całkowita wartość inwestycji to 
890.000,00 zł, z czego 390.000,00 zł 
pochodzi z dofinansowania w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków „Polski Ład” – edycja II.
Przypomnijmy, że to nie jedyna in-
westycja zrealizowana przez Gminę 
Swarzędz dzięki środkom z Progra-
mu Odbudowy Zabytków, którego 
celem było przywrócenie blasku za-
bytków w całej Polsce. Gmina wzięła 
udział w dwóch naborach wniosków, 
przeznaczonych dla jednostek samo-
rządu terytorialnego na prace konser-
watorskie, restauratorskie oraz robo-
ty budowlane. 

W efekcie uzyskanego dofi-
nansowania zrealizowano 
łącznie trzy inwestycje do-

tyczące obiektów zabytkowych na 
terenie naszej gminy:

 ›  remont dachu Przedszkola nr 1 
w Swarzędzu,

 ›  remont kościoła pw. Św. Michała 
w Uzarzewie,

 ›  oraz remont drewnianego kościo-
ła w Wierzenicy.

W ramach I naboru wniosków 
Gmina Swarzędz otrzymała 
prawie 0,4 mln zł na prace 

remontowo–konserwatorskie przy 
Kościele pw. Św. Michała w Uzarze-
wie. Prace obejmowały remont ele-
wacji i dachu, a także konserwację 
zabytkowego wyposażenia świątyni: 
ołtarzy bocznych, chrzcielnicy oraz 

drzwi zewnętrznych od strony wieży 
i kaplicy. Zadanie zostało zrealizowa-
ne w kwietniu bieżącego roku.
W kolejnym naborze uzyskano dofi-
nansowanie w wysokości niemalże 
0,8 mln zł dla dwóch przedsięwzięć, 
w tym remontu drewnianego kościoła 
z XVI wieku w Wierzenicy. Obiekt, 
wpisany do rejestru zabytków i bę-

dący jednym z najstarszych kościo-
łów drewnianych w województwie 
wielkopolskim, przeszedł gruntowną 
konserwację. Zakres prac obejmo-
wał naprawę i wymianę drewnianego 
szalunku elewacji oraz kompleksowe 
roboty budowlane i konserwatorskie, 
prowadzone pod nadzorem Powiato-
wego Konserwatora Zabytków. Prace 
zakończono pod koniec 2024 roku.
Łączna wartość wszystkich trzech 
inwestycji to 1,7 mln zł, z czego do-
finansowanie w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków wy-
niosło prawie 1,2 mln zł.

/wpr/
fot.  M. Barański

I. Paprzycka
M. Szrajbrowski

Nowy dach 
przedszkola 
i odnowione 
zabytki
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Kompleks sportowo-rekreacyjny przy 
Szkole Podstawowej nr 3 oddany do użytku

24 kwietnia nastąpiło oficjal-
ne przekazanie nowego 
kompleksu sportowo-re-

kreacyjnego przy Szkole Podstawo-
wej nr 3 w Swarzędzu. 
W wydarzeniu uczestniczyli bur-
mistrz Marian Szkudlarek wraz 
z zastępcami: Grzegorzem Taterką 
i Tomaszem Zwolińskim, a także 
przedstawiciele szkoły. Nie zabrakło 
dzieci, które z ogromnym entuzja-
zmem testowały nową bieżnię, plac 
zabaw i tyrolkę. 
Nowo powstały kompleks to:

•  wielofunkcyjne boisko z nawierzch-
nią poliuretanowo-gumową,

• 4-torowa bieżnia o długości 110 m,
• skocznia do skoku w dal,
•  kolorowy i bezpieczny plac za-

baw,
•  dziedziniec z linarium, tyrolką 

i ścianką wspinaczkową,
•  a także ogrody deszczowe, alejki 

parkowe i oświetlenie.

Wartość przedsięwzięcia wyniosła 
ponad 4 miliony złotych, z czego 
1 533 000,00 zł Gmina Swarzędz 
pozyskała z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki, aplikując do Programu 
„Sportowa Polska 2024”. Dodatkowe 

60 000,00 zł na małą infrastrukturę 
zamontowaną na boisku pozyskano 
ze środków Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu.
To kolejna cenna inwestycja w roz-
wój edukacji i przestrzeni publicz-
nej w naszym mieście. Dzięki takim 
projektom uczniowie mogą nie tylko 
rozwijać swoje sportowe pasje, ale 
także spędzać czas aktywnie i bez-
piecznie na świeżym powietrzu. 

/ip/ 
fot. M. Barański, I. Paprzycka 

Podpisanie umowy dotacyjnej „Aktywny Plac Zabaw”

Zgłoszony przez Gminę Swa-
rzędz projekt uzyskał dofi-
nansowanie w ramach Resor-

towego programu „Aktywne Place 
Zabaw” 2025. Łączna kwota dofinan-
sowania dla naszej gminy wyniosła 
147 255,60 zł.
16 maja 2025 r. w Sali Herbowej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Poznaniu odbyło się oficjal-
ne spotkanie i podpisanie umowy. 

W ramach pozyskanych środków zo-
stanie doposażony plac zabaw przy 
Żłobku „Maciuś” w Swarzędzu. Już 
wkrótce dzieci uczęszczające do 
tej placówki będą mogły bawić się 
w nowym domku z piaskownicami, 
prowadzić kuchnię błotną, czy też 
korzystać z namiotu z desek. Plac 
zostanie wyposażony również w ta-
kie elementy jak ścieżka sensorycz-
na i donice do uprawy roślin. Całość 

inwestycji dopełnią ławostoły i nowe 
kosze na śmieci. 
Piękny, bezpieczny i kolorowy plac 
zabaw będzie z pewnością służył 
swarzędzkim maluszkom przez dłu-
gi czas umożliwiając połączenie ak-
tywności fizycznej z nauką przez do-
świadczenie.

/aw/
fot. R. Król,
R. Błachnio
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Ulica Krótka w Kobylnicy już po przebudowie
Zakończyły się prace przy prze-

budowie ul. Krótkiej w Kobyl-
nicy. Obecnie trwają procedury 

odbiorowe, wieńczące tę wartą ponad 
milion złotych inwestycję realizowa-
ną przez firmę IVESTON Sp. z o.o.
Ulica Krótka jeszcze niedawno była 
drogą gruntową mocno zniszczoną 
w trakcie budowy tunelu – to wła-
śnie tamtędy prowadzony był ruch 
ciężkich pojazdów. Dziś to zupełnie 
nowa, wygodna i bezpieczna prze-
strzeń dla mieszkańców.
W ramach przebudowy powstała 
jezdnia o szerokości 4,5 metra, wy-
konana z betonowej kostki bruko-
wej, a także jednostronny chodnik 
o szerokości 2,5 metra. Zainstalowa-
no również próg zwalniający, ogra-
niczający prędkość, co zwiększy 
bezpieczeństwo.
Wcześniej wykonano sieć kanaliza-
cji deszczowej oraz teletechnicznej. 
Ulica zyskała też nowoczesne oświe-
tlenie typu LED. Niebawem wpro-
wadzona zostanie nowa organizacja 
ruchu - zainstalowane zostaną znaki 
drogowe wskazujące ul. Krótką jako 
ulicę jednokierunkową z wjazdem  
od ul. Polnej w kierunku ul. Dworco-
wej. /mmm/ 

fot. Z. Lis

Gruszczyn: rusza przebudowa trzech ulic
– podpisano umowę
27 maja Burmistrz Miasta 

i Gminy Swarzędz podpi-
sał umowę z firmą KRUG 

na realizację inwestycji drogowej 
w Gruszczynie. Zadanie dotyczy 
przebudowy i rozbudowy ul. Nowo-
wiejskiego oraz przebudowy ul. Ru-
miankowej i Mirtowej.
Zakres inwestycji obejmuje kom-
pleksową modernizację trzech ulic 
w Gruszczynie:

•  ul. Nowowiejskiego - zaplano-
wano budowę nowej nawierzch-
ni asfaltowej na odcinku 864 
metrów, wraz z chodnikami po 
obu stronach drogi o szerokości 
2 metrów.

•  ul. Rumiankowa - powstanie 
272-metrowa jezdnia z kost-
ki brukowej oraz jednostronny 
chodnik o minimalnej szerokości 
1,5 metra.

•  ul. Mirtowa - wykonana zostanie 
120-metrowa brukowana jezd-
nia, a po obu jej stronach – chod-
niki szerokości 2 metrów.

W ramach inwestycji przewidziano 
również:

•  budowę systemu kanalizacji 
deszczowej i zbiornika retencyj-
nego, który poprawi odwodnie-
nie osiedla Muzyków,

•  montaż nowoczesnego oświetle-
nia ulicznego,

•  wykonanie kanału technologicz-
nego dla przyszłych instalacji,

•  opracowanie projektów i budo-
wę sieci wodociągowej oraz ka-
nalizacyjnej wraz z przyłączami 
do posesji.

Wartość prac wynosi 9 339 006,20 zł 
brutto. Inwestycja ma zostać zakoń-

czona do 22 czerwca 2026 r., a wy-
konawca udzielił 60 miesięcy gwa-
rancji.
To ważny krok w kierunku poprawy 
infrastruktury drogowej i odwodnie-
nia osiedla Muzyków w Gruszczynie.

/mmm/
fot. I. Paprzycka
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Nowa inwestycja wodociągowa – umowa podpisana!

14 maja 2025 roku, Burmistrz 
Miasta i Gminy Swarzędz 
Marian Szkudlarek podpisał 

umowę z firmą Hydrogaz Swarzędz na 
realizację ważnej inwestycji infrastruk-
turalnej – budowę sieci wodociągowej 
w drodze powiatowej nr 2408P na od-
cinku Wierzonka – Karłowice.
Wartość zadania wynosi 3  204  710, 22 zł 
brutto, a jego wykonanie zostało za-
planowane na 150 dni, co oznacza, 
że prace powinny zakończyć się do  
11 października 2025 roku. Wykonaw-
ca udzielił 60-miesięcznej gwarancji na 
całość realizowanych robót.

Zakres inwestycji obejmuje:
 » Etap I – budowa odcinka wodo-

ciągu o długości 1002 m (średnica  
D180 mm) od miejscowości Wie-
rzonka do Szkoły Podstawowej 
w Wierzonce. Realizacja tego etapu 
umożliwi przyłączenie do sieci wo-
dociągowej rozbudowywanej szkoły.
 » Etap II – kontynuacja budowy od-

cinka o długości 1425,25 m (średnica 
D180 mm) ze Szkoły Podstawowej 
w Wierzonce do miejscowości Kar-
łowice. 

Pozwoli to znacząco poprawić za-
opatrzenie w wodę dla mieszkańców 
Karłowic.
Nowa sieć wodociągowa zostanie 
wpięta do systemu zarządzanego przez 

Aquanet S.A., co zapewni jej pełną in-
tegrację z istniejącą infrastrukturą wo-
dociągową regionu.

W ramach inwestycji przewidziano 
również roboty odtworzeniowe zwią-
zane z przywróceniem nawierzchni 
jezdni oraz chodników do stanu sprzed 
rozpoczęcia prac.
Ta ważna inwestycja to kolejny krok 
w stronę poprawy jakości życia miesz-
kańców naszej gminy oraz rozwoju 
lokalnej infrastruktury. Realizacja tego 
przedsięwzięcia umożliwi oddanie do 
użytku rozbudowanej szkoły.

/ip/ 
fot. I. Paprzycka 

Darmowe przejazdy 
Swarzędzką 
Komunikacją Miejską 
z mKartą

1 lipca br. zmieniają się zasady ko-
rzystania z darmowych przejaz-
dów Swarzędzką Komunikacją 

Autobusową przez uczniów i studen-
tów oraz emerytów między 60. a 65. 
rokiem życia.
W celu skorzystania z darmowe-
go przejazdu wskazane osoby będą 
musiały okazać, poza legityma-
cją (szkolną, studencką, emeryta), 
ważną mKartę (Swarzędzką Kartę 
Mieszkańca). Chcesz wyrobić kartę, 
sprawdź https://swarzedz.mkarta.org 
lub zadzwoń 616512407 
Wniosek o kartę dla dziecka może 
złożyć rodzic (opiekun). 

/ms/

Zkońcem kwietnia 
nasz kolega Maciej 
Woliński, redaktor 

naczelny gazety „Pro-
sto z  Ratusza”, zakończył 
swoją wieloletnią pracę 
i  odszedł na zasłużoną 
emeryturę. Dziękujemy 
za lata zaangażowania 
i  wkładu w  kształtowa-
nie miejskiego wydaw-
nictwa. Życzymy samych 
spokojnych dni i  wielu 
radości!

Redakcja 
i współpracownicy
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KORZYŚCI

•  możliwość korzystania z  nieregu-
larnych przejazdów krótkodystanso-
wych na podstawie tPortmonetki 
– wg obecnej taryfy koszt przejazdu  
8 przystanków wynosi 3,16 zł, podczas 
gdy cena biletu normalnego w strefie 
I Swarzędzkiej Komunikacji Autobuso-
wej to 3,20 zł. Koszt przejazdu z os. Ko-
ściuszkowców do Śródki z wykorzysta-
niem tPortmonetki wyniósłby 3,48 zł, 
a dziś podróżując np. linią 401 należy 
zapłacić 6,00 zł;

•  dla osób samotnych i  rodzin bez-
dzietnych niższe koszty przejazdów 
na podstawie biletów okresowych przy 
dojeździe do Poznania (za Antoninek) 
– wg obecnej taryfy osoby takie mo-
głyby zakupić bilet sieciowy na strefę 
A+B w cenie 148 zł (bilet 30-dniowy), 
podczas gdy dziś dojeżdżając komu-
nikacją swarzędzką i  dalej poznańską 
łączna cena biletów to 199 zł.

KOSZTY

•  rodzice dzieci uczęszczających do 
szkół podstawowych, którzy dziś 
nie muszą kupować swoim dzieciom 
biletów komunikacji miejskiej, gdyż 
korzystają one z  darmowych cało-
rocznych przejazdów Swarzędzką Ko-
munikacją Autobusową, będą musieli 
korzystać z  możliwości zakupu biletu 
na rok szkolny w cenie 60 zł;

•  rodzice dzieci uczęszczających do 

szkół ponadpodstawowych, którzy 
dziś nie muszą kupować swoim dzie-
ciom biletów komunikacji miejskiej, 
gdyż korzystają one z  darmowych 
całorocznych przejazdów, będą mu-
sieli korzystać z  możliwości zakupu 
biletu na rok szkolny (1.09 – 30.06) 
w  cenie 203,30 zł dla przejazdów na 
terenie Gminy lub 520,70 zł dla prze-
jazdów z  gm. Swarzędz do Poznania 
i  dodatkowo z  płatnych ulgowych 
przejazdów w  okresie wakacyjnym 
(1.07 – 31.08);

•  studenci, którzy dziś nie muszą ku-
pować biletów komunikacji miej-
skiej i  korzystają z  darmowych 
całorocznych przejazdów (ewen-
tualnie płacą za bilet semestral-
ny na strefę A  w  Poznaniu 516 zł –  
3 × 120 dni), będą musieli korzystać 
z możliwości zakupu biletu semestral-
nego (3 × 120 dni) w  cenie 690 zł dla 
przejazdów z gm. Swarzędz do Pozna-
nia;

•  osoby dojeżdżające z  terenu gmi-
ny Swarzędz do pracy w  Poznaniu, 
które nie muszą następnie przesiadać 
się na autobus lub tramwaj (pracują 
w rejonie ul. Głównej/ Gnieźnieńskiej/
Warszawskiej), zamiast ponoszenia 
dzisiejszego kosztu 80 zł/mc, będą 
zmuszone kupować bilet na strefę 
A+B w cenie 148 zł;

•  pracownicy firm w Antoninku, którzy 
dziś korzystają z przejazdów w I stre-
fie Swarzędzkiej Komunikacji Autobu-
sowej za 44 zł/mc, po integracji i roz-
dzieleniu stref na A (teren Poznania) 
i B (teren Swarzędza) dla biletu do 6 

przystanków poniosą koszt 71,28 zł/
mc (w  odległości do 6 przystanków 
znajdują się jedynie osiedla w  połu-
dniowej części Swarzędza, a  ponadto 
od września br. bilety takie zostaną 
prawdopodobnie zlikwidowane), a bi-
let sieciowy 30-dniowy na strefy A+B 
to dziś koszt 148 zł. Osoby te przy ko-
rzystaniu z  tPortmonetki codziennie 
przez 21 dni w miesiącu na trasie np. 
8 przystanków, ponosiłyby koszt w wy-
sokości 132,72 zł;

•  seniorzy w  wieku 65–70 lat, którzy 
dziś korzystają z  darmowych prze-
jazdów Swarzędzką Komunikacją Au-
tobusową, będą musieli kupować bi-
let za 90 zł/rok w strefie A oraz bilet 
ulgowy na strefę B za 231,68 zł/rok 
lub po planowanym wprowadzeniu, 
za 150 zł/rok na strefy A+B+C;

•  członkowie rodzin wielodzietnych 
w  modelu 2+3 nie będą mogły ko-
rzystać z  darmowych przejazdów, 
uprawnienia szczególne wg taryfy 
m. Poznania zyskują dopiero rodzi-
ny w  modelu 2+4, a  cena biletu na 
wszystkie strefy wyniesie 120 zł/rok 
na każdą osobę;

•  prawdopodobne włączenie części 
miejscowości w  gminie (Uzarze-
wo, Sarbinowo, Paczkowo, Sokolniki 
Gwiazdowskie) do strefy C, co wynika 
z  faktu że już dziś Wierzonka i  Karło-
wice znajdują się właśnie w tej strefie 
i w ich przypadku wyżej wskazane dla 
strefy A+B ceny biletów, dotyczące 
osób pracujących, po integracji będą 
jeszcze wyższe.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SWARZĘDZ
zaprasza do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących integracji gminnego transportu 

publicznego z komunikacją miejską organizowaną przez Poznań

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz. 1465 z późniejszymi zmianami) oraz § 3 ust. 1 lit. b) i ust. 2 uchwały nr VIII/69/2015 Rady Miej-
skiej w Swarzędzu z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji spo-
łecznych z mieszkańcami Gminy Swarzędz (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2015 r. poz. 2813), w dniach 16-30 
czerwca 2025 roku zostaną przeprowadzone konsultacje społeczne o  zasięgu ogólnogminnym, 
celem uzyskania opinii mieszkańców gminy Swarzędz na temat integracji komunikacji miejskiej 
Swarzędza z komunikacją miejską organizowaną przez Poznań. 
W konsultacjach mogą wziąć udział osoby w wieku powyżej 15 lat.
Konsultacje będą przeprowadzone w formie ankiety samodzielnie wypełnianej przez respondentów, 
z wykorzystaniem Internetu, poprzez udzielenie odpowiedzi na postawione pytania.
Link do ankiety: www.swarzedz.pl/ankieta

Szanowni Mieszkańcy Gminy Swarzędz, 
W odpowiedzi na pojawiające się propozycje dotyczące integracji naszej komunikacji miejskiej z systemem transportu 
publicznego w Poznaniu, od 16 czerwca 2025r. zapraszam Państwa do aktywnego udziału w konsultacjach społecznych.  
Państwa opinie będą miały kluczowe znaczenie, abyśmy mogli podjąć odpowiedzialną decyzję i skutecznie przedstawić nasze 
stanowisko Radzie Miejskiej w Swarzędzu. 
Celem konsultacji jest zebranie Państwa zdania, które pozwoli mi przedstawić propozycję przekazania kompetencji organi-
zowania lokalnej komunikacji miejskiej Radzie Miasta Poznania. Alternatywnie, jeśli Państwa opinie będą inne, umożliwią 
one reprezentowanie stanowiska mieszkańców naszej gminy w dyskusjach dotyczących przyczyn, dla których komunikacja 
miejska w Swarzędzu pozostaje poza systemem transportu publicznego Poznania. 
Proszę o dokładne zapoznanie się z przypadkami przedstawionymi poniżej, które mogą pomóc Państwu w ocenie, czy 
integracja systemów transportowych będzie dla Państwa korzystna, czy też zachowanie obecnych przywilejów i zniżek gmin-
nych lepiej odpowiada Państwa potrzebom. Zachęcam także do uwzględnienia swoich osobistych doświadczeń i subiektyw-
nych opinii przy podejmowaniu decyzji. 
Z góry dziękuję za udział w konsultacjach i czekam na Państwa cenne uwagi.  

Marian Szkudlarek 
Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz

Skanuj kod QR
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Z prac Rady MiejskiejZ prac Rady Miejskiej
W dniu 2 kwietnia 2025 roku 

odbyła się XVII Sesja Rady 
Miejskiej w  Swarzędzu, zwo-

łana na wniosek Burmistrza Miasta 
i  Gminy Swarzędz, Mariana Szku-
dlarka. W  obradach, które prowadzi-
ła Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w  Swarzędzu – Barbara Czachura, 
uczestniczyło  19 radnych. 

Podczas obrad sesji podjęto:

 › Uchwałę nr XVII/165/2025 w  spra-
wie ustalenia diet radnych Rady Miej-
skiej w Swarzędzu i sołtysów sołectw 
Gminy Swarzędz oraz należności z ty-
tułu zwrotu kosztów podróży służbo-
wych przysługujących radnym.
 › Uchwałę nr XVII/166/2025 uchylenia 

Uchwały nr XVI/164/2025 Rady Miej-
skiej w  Swarzędzu w  sprawie zmiany 
uchwały nr XIV/142/2025 Rady Miej-
skiej w  Swarzędzu z  dnia 25 lutego 
2025 roku w  sprawie: ustalenia diet 
radnych Rady Miejskiej w  Swarzędzu 
i  sołtysów sołectw Gminy Swarzędz 
oraz należności z tytułu zwrotu kosz-
tów podróży służbowych przysługu-
jących radnym.

W dniu 29 kwietnia 2025 roku 
odbyła się XVIII Sesja Rady 
Miejskiej w Swarzędzu. W ob-

radach, które prowadziła Przewod-
nicząca Rady Miejskiej w  Swarzędzu 
– Barbara Czachura, uczestniczyło  
21 radnych. 

Podczas obrad sesji podjęto:

 › Uchwałę nr XVIII/167/2025 w  spra-
wie Rozpatrzenie projektu uchwały 
w  sprawie zmiany uchwały budżeto-
wej Miasta i  Gminy Swarzędz na rok 
2025.
 › Uchwałę nr XVIII/168/2025 w  spra-

wie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta i Gminy Swarzędz na 
lata 2025 – 2050.
 › Uchwałę nr XVIII/169/2025 w  spra-

wie przyjęcia prowadzenia zadania 
publicznego: zarządzanie drogą pu-
bliczną przy ul. Bałtyckiej (skrzyżowa-
nie ze zjazdem w kierunku Bogucina) 
na nieruchomościach oznaczonych 
jako: obręb Główna, arkusz mapy 53 
działka nr 2 część oraz działka nr ½ 
część w Poznaniu, w zakresie organi-
zacji ruchu drogowego, polegające na 
opracowaniu dokumentacji projekto-
wej związanej ze zmianą stałej organi-
zacji ruchu.
 › Uchwałę nr XVIII/170/2025 w  spra-

wie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
w Swarzędzu Nr XVI/157/2025 z dnia 
25 marca 2025 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Po-
znańskiemu - punkt wprowadzony do 
porządku obrad.
 › Uchwałę nr XVIII/171/2025 w  spra-

wie uchylenia uchwały nr IX/103/2024 
Rady Miejskiej w  Swarzędzu z  dnia 
26 listopada 2024 r. w  sprawie: 
zmiany uchwały nr VIII/92/2024 
Rady Miejskiej w  Swarzędzu z  dnia  
29 października 2024 r. w  sprawie: 
Rocznego programu współpracy Gmi-
ny Swarzędz z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz podmiotami wymienio-
nymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożyt-
ku publicznego i  o  wolontariacie na 
rok 2025.
 › Uchwałę nr XVIII/172/2025 w  spra-

wie zmiany uchwały nr VIII/92/2024 
Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 
października 2024 r. w sprawie: Rocz-
nego programu współpracy Gminy 
Swarzędz z  organizacjami pozarzą-
dowymi oraz podmiotami wymie-
nionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności po-

żytku publicznego i  o  wolontariacie 
na rok 2025.
 › Uchwałę nr XVIII/173/2025 w  spra-

wie przyjęcia do realizacji Programu 
Usług Społecznych w  Gminie Swa-
rzędz pod nazwą „Aktywność – spo-
sób na młodość na lata 2025-2028”.
 › Uchwałę nr XVIII/174/2025 w  spra-

wie zmiany Uchwały Nr XLVI/455/2018 
Rady Miejskiej w  Swarzędzu z  dnia 
23 stycznia 2018 r. w  sprawie usta-
lenia trybu udzielania i  rozliczania 
oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i  wykorzy-
stania dotacji udzielonych z  budże-
tu Gminy Swarzędz dla publicznych 
i  niepublicznych: szkół, przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w  szko-
łach podstawowych oraz innych form 
wychowania przedszkolnego prowa-
dzonych przez osoby fizyczne i osoby 
prawne niebędące jednostkami sa-
morządu terytorialnego.
 › Uchwałę nr XVIII/175/2025 w  spra-

wie zmiany uchwały Nr LIV/398/2006 
Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 29 
marca 2006 r. w sprawie ustalenia cen 
urzędowych za usługi przewozowe 
środkami swarzędzkiej komunikacji 
autobusowej, opłat dodatkowych, 
określenia uprawnień do korzystania 
z bezpłatnych i ulgowych przejazdów 
środkami transportu zbiorowego, 
a także podziału linii na strefy.
 › Uchwałę nr XVIII/176/2025 w  spra-

wie ustalenia wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych, dla których zarządcą jest 
Burmistrz Miasta i  Gminy Swarzędz, 
na cele niezwiązane z budową, prze-
budową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg.
 › Uchwałę nr XVIII/177/2025 w  spra-

wie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych.

dok. na str. 14
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dok. ze str. 13
 › Uchwałę nr XVIII/178/2025 w  spra-

wie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych.
 › Uchwałę nr XVIII/179/2025 w  spra-

wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego terenu w  rejonie 
drogi krajowej nr 92 i ulicy Antoniego 
Tabaki w Swarzędzu.
 › Uchwałę nr XVIII/180/2025 w  spra-

wie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Centrum Usług Społecznych w  Swa-
rzędzu.

W dniu 20 maja 2025 roku 
odbyła się XIX Sesja Rady 
Miejskiej w  Swarzędzu. 

W  obradach, które prowadziła Prze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Swarzę-
dzu – Barbara Czachura, uczestniczy-
ło  22 radnych.

Podczas obrad sesji podjęto:

 › Uchwałę nr XIX/181/2025  w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gmi-
ny Swarzędz wotum zaufania za 2024 
rok.
 › Uchwałę nr XIX/182/2025  w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finanso-
wego za 2024 rok wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania budżetu Miasta 
i Gminy Swarzędz za 2024 rok.
 › Uchwałę nr XIX/183/2025  w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gmi-
ny Swarzędz absolutorium z  tytułu 
wykonania budżetu za 2024 rok.
 › Uchwałę nr XIX/184/2025  w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Miasta 
i Gminy Swarzędz na rok 2025.
 › Uchwałę nr XIX/185/2025  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finan-
sowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 
2025 – 2050.
 › Uchwałę nr XIX/186/2025  w  spra-

wie zmiany uchwały nr VII/75/2024 
Rady Miejskiej w  Swarzędzu z  dnia  
25 września 2024 r. w sprawie wyraże-
nia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego w  zakresie powie-
rzenia przez Gminę Swarzędz Miastu 
Poznań zadania pn. „Analiza celowo-
ści i  efektywności przedłużenia ist-
niejącej trasy tramwajowej od pętli 
Miłostowo w Poznaniu do Swarzędza.”
 › Uchwałę nr XIX/187/2025  w  spra-

wie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego obszaru  
ul. Szumana w Swarzędzu.
 › Uchwałę nr XIX/188/2025  w  spra-

wie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 5 w  Swarzę-
dzu.

Sporządziła: 
Magdalena Kałek 

fot. I. Paprzycka

*  *  *
Od redakcji: pełne teksty wszystkich 
uchwał wraz z  uzasadnieniami są do-
stępne w  Biurze Rady Miejskiej oraz 
w  Biuletynie Informacji Publicznej: 
http://bip.swarzedz.eu

W dniu 29 kwietnia 2025 roku 
odbyła się XVIII sesja Rady 
Miejskiej w Swarzędzu. W po-

siedzeniu wzięło udział 21 radnych. 
Głównym tematem posiedzenia była 
„Informacja o  realizacji zadań pro-
wadzonych przez Centrum Usług 
Społecznych w  Swarzędzu”. Dyrek-
tor Centrum Agnieszka Maciejowicz 
przedstawiła główne zadania doty-
czące wspierania mieszkańców gminy 
Swarzędz. Zadania te głównie dotyczą 
przeciwdziałaniu przemocy w  rodzi-
nie, przeciwdziałaniu narkomanii, 
alkoholizmowi, prowadzenia Dzien-
nego Domu „Senior – Wigor”. Kolejne 
zadania wykonywane przez Centrum 
to m.in.: przyznawanie zasiłków sta-
łych, okresowych, celowych, przyzna-
wanie dodatków mieszkaniowych, 
usługi opiekuńcze, pomoc w zakresie 
dożywiania, programy dla seniorów. 
Centrum wykonuje zadania zlecone 
dotyczące świadczeń rodzinnych, 

świadczeń z  funduszu alimentacyjne-
go oraz usług opiekuńczych dla osób 
z  zaburzeniami psychicznymi.  Po-
nadto dyrektor omówiła szczegółowo 
zakres wykonywanych zadań przez 
wszystkie sekcje Centrum Usług Spo-
łecznych w Swarzędzu. Podczas prze-
prowadzonej dyskusji radni zauważyli, 
że wielość i różnorodność wykonywa-
nych zadań powodują, że praca pra-
cowników Centrum Usług Społecz-
nych w Swarzędzu jest bardzo trudna 
i złożona. Mimo to świadczone usługi 
są zawsze na najwyższym poziomie 
i  najwyższej jakości, przy bardzo du-
żym zaangażowaniu wszystkich pra-
cowników. Radni rozpatrywali również 
bieżące projekty uchwał.

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej 

w Swarzędzu
Barbara Czachura
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Komisja Gospodarki 
Posiedzenia Komisji Gospodarki 
odbyły się 23 kwietnia o godzinie 
14:00. W posiedzeniu udział wzię-
ło 8 radnych. Pierwszym punktem 
obrad komisji było omówienie 
materiałów sesyjnych. Poszcze-
gólne uchwały przedstawili kie-
rownicy wydziałów oraz dyrek-
torzy jednostek samorządowych.  
Członkowie Komisji Gospodarki 
zapoznali się z  poszczególnymi 
uchwałami, a na zadawane pyta-
nia usłyszeli wyczerpujące odpo-
wiedzi. Kolejnym punktem obrad 
był temat „Place zabaw w gminie, 
ich wyposażenie, modernizacje 
oraz przygotowanie do sezonu”. 
Temat ten przedstawili: pracow-
nik Swarzędzkiego Centrum 
Sportu i Rekreacji, Daniel Borow-
ski oraz Kierownik Wydziału Nad-
zoru Właścicielskiego, Mariusz 
Szrajbrowski. Z  przekazanych 
informacji wynika, że w  Gminie 
Swarzędz znajdują się 42 pla-
ce zabaw dla dzieci i  młodzieży. 
W  ich skład wchodzą: place za-
baw, siłownie plenerowe, różne-
go rodzaju boiska jak również 
altanki wypoczynkowe i  wiaty. 
Za stan techniczny obiektów od-
powiadają: Swarzędzkie Centrum 
Sportu i  Rekreacji (w  zakresie 
obiektów przekazanych w formie 
trwałego zarządu lub użyczenia), 
jednostki oświatowe (w  zakresie 
obiektów znajdujących się na ich 
terenach) oraz Wydział Nadzo-
ru Właścicielskiego i  Transportu 
UMiG - w  pozostałych przypad-
kach. Wszystkie place zabaw są 
pod stałą  opieką konserwatora. 
W 2025 roku zlecono prace kon-
serwacyjno-remontowe na kwo-
tę 48.785,74 zł brutto. Kolejnym 
punktem obrad były sprawy bie-
żące w których Radni:

• Wojciech Kmieciak poprosił 
o  przedstawienie harmonogra-
mu prac na ul. Bukowej w  Ra-
bowicach. W  odpowiedzi Z-ca 
Burmistrza G. Taterka poinfor-
mował, że wykonawca czeka na 
zatwierdzenie przez ZDP orga-
nizacji ruchu, bez którego nie 
może wejść na budowę. 
• Marcin Lis zapytał, czy udało się 
podjąć czynności zmierzające 
do zmiany numeracji szkoły na 
os. Mielżyńskiego, o którą wno-

sił mieszkaniec na marcowej KG. 
W odpowiedzi Z-ca Burmistrza 
Grzegorz Taterka, powołując 
się na przeprowadzoną analizę, 
wskazał, że zmiana spowoduje 
zbyt dużo komplikacji i  wiąza-
łaby się ze zmianą adresu szko-
ły i  wszystkich dokumentów, 
w  tym również wystawianych 
świadectw ukończenia szkoły. 

Przewodniczący 
Komisji Gospodarki

Tomasz Majchrzak

Komisja Spraw 
Społecznych 
Posiedzenie Komisji Spraw 
Społecznych, które odbyło się 
24.04.2025 roku radni rozpoczęli 
od wizyty w świetlicy w Kobylni-
cy. Sołtys wsi Grażyna Orpińska 
oraz Sołtys wsi Garby Agnieszka 
Fabiś przedstawiły funkcjonowa-
nie świetlic, Rad Sołeckich oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich. 

W trakcie omawiania materiałów 
sesyjnych radni nie zadawali py-
tań. Natomiast w sprawach bieżą-
cych były następujące i tak: 

• radny Wojciech Kmieciak za-
pytał o środki finansowe płaco-
ne pracownikom magistratu za 
nadgodziny 
• radna Wanda Konys zapytała 
o wycinkę lasu na terenie gminy 
w kierunku Uzarzewa 

Projekty uchwał były omawiane 
przez pracowników magistratu, 
zostały zaakceptowane przez 
większość radnych.

Przewodniczący 
Komisji Spraw Społecznych

Ryszard Dyzma

Komisja Budżetowa 
Komisja Budżetowa obradowa-
ła 24 kwietnia 2025 r. W  posie-
dzeniu uczestniczyło 9 radnych. 
Pierwszym punktem obrad była 
analiza wydatków eksploata-
cyjnych oraz opłat stałych zwią-
zanych z  utrzymaniem szkół 

podstawowych działających na 
terenie Gminy Swarzędz, w  tym 
wysokość opłat za prąd, wodę 
i  koszt ogrzewania w  roku 2024. 
Analizę  tę przedstawił Z-ca Bur-
mistrza, Tomasz Zwoliński.  Po  za-
poznaniu się z  przedstawionymi  
danymi, radny Adrian Senyk za-
pytał o  możliwości zmniejszenia 
kosztów za energię elektryczną 
w placówkach oświatowych oraz 
możliwości przeprowadzenia 
modernizacji budynków oświa-
towych.  Przewodnicząca Elżbieta 
Cholewicka zapytała o przyczynę 
wysokich kosztów ochrony mie-
nia w budynku SP nr 2 w Zalase-
wie. 

Radni zapoznali się  także z  pro-
jektami uchwał  przygotowa-
nymi na sesję Rady Miejskiej, 
która zwołana została na dzień 
29.04.2025 r. W drodze głosowa-
nia udzielali poparcia zapropono-
wanym uchwałom. W czasie prze-
znaczonym na omawianie spraw 
bieżących:

• radny Adrian Senyk poprosił 
o  skierowanie prośby do Staro-
stwa Powiatowego o  wymalo-
wanie pasów na przejściu dla 
pieszych w ul. Kórnickiej na wy-
sokości ul. Serdecznej,  
• radny Jacek Bura dołączył proś-
bę o  oczyszczenie ul. Średzkiej 
w Paczkowie oraz o zamontowa-
nie dodatkowego oświetlenie  
ul. Szparagowej w Paczkowie
• radna Wanda  Konys zapytała 
o  termin rozpoczęcia planowa-
nych inwestycji na os. Kościusz-
kowców oraz o  sprawy związa-
ne z możliwością przejęcia przez 
Gminę stawu w Wierzenicy. 

Do poruszonych w  tym zakresie 
kwestii odniósł się Z-ca Burmi-
strza, pan Grzegorz Taterka.  
Przewodnicząca Komisji po-
informowała o  konieczności 
przygotowania opinii dotyczą-
cej sprawozdania finansowego 
oraz sprawozdania z  wykonania 
budżetu za rok 2024, poprosiła 
o  zwołanie posiedzenia poświę-
conego jej przyjęciu.  
Na tym obrady zakończono.

Przewodnicząca 
Komisji Budżetowej
Elżbieta Cholewicka
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Swarzędzkie Józefinki – imieniny patrona 
miasta i muzyczna podróż w czasie

1 maja obchodziliśmy Józefinki – 
święto nawiązujące do miejskiej 
tradycji, integrujące mieszkańców 

i przywołujące muzyczne wspomnie-
nia. Tegoroczny program pełen był 
atrakcji, które przyciągnęły swarzę-
dzan i gości.
Po latach przerwy reaktywowaliśmy 
Grę Miejską „Mebloberek” – tym 
razem w nowoczesnej, interaktywnej 
formule. Na starcie, na Placu Niezłom-
nych, stanęło blisko 400 uczestników. 

Z energią i entuzjazmem wyruszyli 
w trasę pełną zagadek, łamigłówek 
i zadań zręcznościowych. Liczyła się 
nie tylko spostrzegawczość i spryt, ale 
przede wszystkim współpraca i kre-
atywność - tylko zespoły potrafiące 
działać razem mogły dotrzeć do mety, 
rozwiązując wszystkie przygotowane 
przez nas wyzwania. 
Po południu nad Jeziorem Swarzędz-
kim odbyło się Swarzędzkie Spotkanie 
Józefów – piękna, wielopokoleniowa 
tradycja, która co roku gromadzi oso-
by noszące imię patrona miasta, św. 
Józefa. Atmosfera była niezwykle ser-
deczna. Tradycyjnie wybrano Józefa 
i Józefę Roku 2025 oraz uhonorowano 

najmłodszych i najstarszych uczestni-
ków spotkania. Choć prym wiedli pa-
nowie, nie zabrakło również pań Józef 
– uśmiechniętych, dumnych i pełnych 
energii. Było to piękne spotkanie poko-
leń, pełne wzruszeń i życzliwości.

Wieczorem scena nad jeziorem zmie-
niła się nie do poznania – zamieniła 
się w prawdziwy wehikuł czasu, który 
zabrał publiczność w muzyczną podróż 
do lat 80. i 90. Podczas koncertu „Di-
sco ponad Wszystko”  pojawili się 
artyści z zespołu Abba M, którzy roz-
grzali publiczność niezapomnianymi 
przebojami takich legend jak ABBA 
i Boney M. Hity „Mamma Mia”, „Dan-
cing Queen” czy „Rasputin” porwały 
tłumy do tańca i wspólnego śpiewu.

Po energetycznym występie i krótkiej 
przerwie, sceną zawładnął zespół Papa 
D – dawniej Papa Dance. Od pierw-
szych dźwięków „Naj story” i „Mona-
lizy” jasne było, że to będzie wieczór 
pełen emocji i wspomnień. Wokalista 
Paweł Stasiak z łatwością nawiązał 
kontakt z publicznością, a cały zespół 
roztaczał wokół siebie aurę pozytywnej 
energii. Wiele osób z uśmiechem przy-
pomniało sobie czasy, gdy te piosenki 
królowały na szkolnych dyskotekach 
i domowych kasetach.

Na zakończenie wieczoru za kon-
soletą pojawił się DJ Ando, któ-
ry zaserwował dynamiczny set 

złożony z największych przebojów di-
sco i popu. Kultowe remixy i dźwięki 
z „kasetowych lat” sprawiły, że nikt nie 
chciał opuszczać parkietu. To był praw-
dziwy finał z przytupem – pełen ener-
gii, świateł i tanecznych hitów.
W Swarzędzu maj rozpoczął się Me-
bloberkiem, świętem imion, wspo-
mnień i wspólną zabawą. Ta mieszanka 
tradycji i muzycznej nostalgii po raz 
kolejny pokazała, że nasze miasto po-
trafi świętować z sercem i stylem. Czy 
może być lepszy sposób na rozpoczęcie 
tegorocznego plenerowego sezonu?

/wpr/
fot. L. Łuczak



PROSTO Z RATUSZA

A
kt

ua
ln

oś
ci

17

maj-czerwiec 2025

Średniowieczny miecz znaleziony na 
polu rolnika z Gruszczyna

W 1985 roku, a więc dokładnie 
40 lat temu, podczas prac 
ziemnych prowadzonych 

w okolicach Jeziora Swarzędzkiego, 
znaleziono miecz żelazny. Nie znamy 
miejsca, gdzie ów artefakt znalezio-
no i tym samym nieznany jest także 
kontekst znaleziska. W konsekwencji 
nie ma możliwości jego dokładnego 
datowania. Stopień zniszczenia rów-
nież utrudnia kwalifikację miecza do 
określonego typu, co ułatwiłoby okre-
ślenie jego wieku. Po badaniach ar-
cheologicznych artefakt został odda-
ny właścicielowi pola - mieszkańcowi 
Gruszczyna, który przekazał go swo-
jemu synowi. Ten zaś wyprowadził 
się do Konina i nie ma z nim kontak-
tu. Sam miecz, badany przez Tomasza 
Kasprowicza - znanego poznańskiego 
archeologa, posiada rękojeść dwu-
ręczną i jest dość dobrze zachowany, 
choć nie w całości. Widać, że głownia 
o długości 57 cm, posiadająca dwa 
zbrocza, zachowała się częściowo, 
gdyż przed wiekami prawdopodobnie 
została złamana lub rozpadła się pod 
wpływem niekorzystnych warunków. 
Kształt głowicy (prostopadłościan) 
należy do rzadko występującego  typu

na ziemiach polskich, a chronologia 
miecza zawiera się między końcem XV 
wieku a początkiem wieku XVI. 
Znalezisko, które prawdopodobnie 
już przestało fizycznie istnieć, było 
jedynym egzemplarzem dawnej, śre-
dniowiecznej broni związanej z ziemią 
swarzędzką. Szczęśliwie przetrwał opis 
i na tej podstawie możliwe było wyko-
nanie jego dokładnej repliki. Wiadomo, 
że replika to nie to samo co oryginał, 
ale jest ona także dowodem na to, że 
historia ziemi swarzędzkiej mogła mieć 
burzliwe momenty. 

Oczywiście pojawiają się pyta-
nia: skąd wziął się miecz akurat 
w tym miejscu? Czy jest śla-

dem zapomnianej bitwy albo potycz-
ki, a może pojedynku? Jeśli tak, to kto 
z kim walczył i dlaczego? Wydaje się 
to nieprawdopodobne, ale może ktoś - 
rycerz lub rabuś - miecz zgubił? 
Replikę wykonała pracownia płatner-
ska Piotra Wojtaka w Wieliczce. Arty-
sta rzemieślnik postanowił przekazać 
go regionalistom swarzędzkim - za 
darmo. Pan Piotr w podziękowaniu 
został uhonorowany tytułem „Przyja-
ciela Swarzędzkiego Centrum Historii 
i Sztuki”, a jego pracę można podzi- 

wiać odwiedzając Centrum przy 
Bramkowej 6. 
Przekazanie miecza miało uroczy-
sty charakter i odbyło się 29 maja, 
na spotkaniu członków Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Swarzędzkiej, 
współgospodarza Centrum. Zgroma-
dzeni goście, podczas prelekcji Piotra 
Wojtaka, mieli okazję dowiedzieć się 
o tajnikach bardzo rzadkiego już dziś 
rzemiosła płatnerskiego.
Panie Wojciechu - dziękujemy! 

Antoni Kobza, SCHiS
fot. P. Wojtak 

Swarzędzkie Kino Letnie 
zaprasza na wakacyjne 
seanse pod chmurką

Ośrodek Kultury w Swarzędzu zaprasza wszyst-
kich miłośników kina na plenerowe seanse 
filmowe w  ramach Swarzędzkiego Kina  

Letniego.
Letnie pokazy odbędą się na terenie za Pływalnią 
„Wodny Raj” przy ul. Kosynierów 1 w  Swarzędzu. 
W tym roku pod gołym niebem przygotowano cztery 
spotkania z kinem. Seanse będą odbywać się w go-
dzinach wieczornych, w następujących terminach:

• 11 lipca,
• 25 lipca,
• 8 sierpnia,
• 22 sierpnia.

Szczegóły repertuaru zostaną podane na stronie in-
ternetowej Ośrodka Kultury: www.ok-swarzedz.pl.

Swarzędzkie Kino Letnie to doskonała okazja, by 
w przyjaznej, wakacyjnej atmosferze spędzić wieczór 
z rodziną i przyjaciółmi, oglądając filmy pod gwiaz-
dami. Wstęp na wszystkie seanse jest bezpłatny.

Serdecznie zapraszamy!
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„Mamo, papier 
się kończy” — 
Mariusz Kałamaga 
w Swarzędzu

W sobotni wieczór, 5 kwietnia 
br., na Swarzędzkiej Scenie 
Koncertowej gościł znany 

artysta kabaretowy Mariusz Kałama-
ga. Jego autorski występ pt. „Mamo, 
papier się kończy” przyciągnął mi-
łośników dobrego humoru i inteli-
gentnej satyry.
Codzienność opowiedziana z przy-
mrużeniem oka
Mariusz Kałamaga w swoim progra-

mie skupił się na tematach bliskich 
każdemu — relacjach rodzinnych, 
codziennych wyzwaniach, absur-
dach życia i sytuacjach, które czę-
sto wydają się niepozorne, a w jego 
wykonaniu nabierają wyjątkowego 
komizmu. Jego lekkość opowiada-
nia, błyskotliwe puenty i charakte-
rystyczny dystans do samego siebie 
sprawiły, że publiczność reagowała 
żywiołowo i z entuzjazmem.
Wieczór pełen uśmiechu i pozytyw-
nej energii
Nie zabrakło także momentów im-
prowizacji i bezpośredniego kontaktu 
z widzami, co jeszcze bardziej pod-
kreśliło kameralny i swobodny cha-
rakter tego spotkania. Przez cały wie-
czór sala rozbrzmiewała śmiechem, 
a widzowie z pewnością zapamiętają 
ten występ jako chwilę oderwania od 
codziennych trosk i świetną dawkę 
dobrego humoru.
Mistrz anegdot i rodzinnych opo-
wieści
Mariusz Kałamaga potwierdził, że 
pozostaje jednym z najbardziej roz-
poznawalnych i lubianych artystów 
kabaretowych w Polsce, a jego au-
torskie spojrzenie na rzeczywistość 
wciąż trafia do szerokiej publicz-
ności. Wieczór z „Mamo, papier się 
kończy” na długo zostanie w pamięci 
swarzędzkich widzów jako wydarze-
nie, które rozbawiło ich do łez i po-
zostawiło z uśmiechem na twarzy.

/ok/

Wiosenne spotkania  ze sztuką w SCHiS

W iosna w Swarzędzkim 
Centrum Historii i Sztuki 
obfitowała w liczne wy-

stawy i wydarzenia im towarzyszą-
ce. Przez dwa tygodnie maja można 
było zwiedzać wystawę prezentującą 

twórczość wielkiego hiszpańskiego 
artysty, Salvadora Dali. Składała się 
z dwóch serii jego akwafort: „W po-
szukiwaniu Graala” oraz „Życie jest 
snem”. Była to prawdziwa gratka 
dla miłośników najsławniejszego 
surrealisty, który sam siebie nazwał  
geniuszem. 
17 maja, w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Noc Muzeów”, swarzędzkie 
centrum pozostało otwarte dla zwie-
dzających do późnych godzin wie-
czornych. Tego dnia zainteresowani 
twórczością Salvadora Dali mogli 
obejrzeć film opowiadający o jego 
życiu. Dla młodzieży zorganizowa-
no również warsztaty kolażu – jednej 
z ulubionych technik surrealistów. 

/SCHiS/

O przyjaźni 
i odwadze – 
teatralna 
przygoda dla 
najmłodszych 

W niedzielę, 11 maja 2025 r., 
Sala Kameralna Ośrodka 
Kultury w Swarzędzu wy-

pełniła się najmłodszymi widzami 
i ich rodzinami. Spektakl teatral-
ny dla dzieci pt. „Magiczna księga 
przyjaźni” zabrał widzów w podróż 
do świata pełnego przygód, zagadek 
i cennych wartości.
Aktorzy przedstawili historię Zosi 
— dziewczynki, która wyrusza do 
magicznej krainy, by odnaleźć tytu-
łową księgę. Na swojej drodze musi 
rozwiązywać zagadki, pokonywać 
własne lęki i udowodnić, że przy-
jaźń to najpotężniejsza z magicznych 
mocy. Dzieci aktywnie uczestniczyły 
w przygodach Zosi, ucząc się przy 
tym odwagi, empatii i siły wspólnego 
działania.

/ok/
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W czwartek, 22 maja, teren Swa-
rzędzkiego Centrum Sportu 
i  Rekreacji oraz Scena nad Je-

ziorem tętniły życiem – wszystko za 
sprawą Swarzędzkiej Senioriady 2025. 
Wydarzenie to, które co roku gromadzi 
aktywnych i  pełnych energii seniorów, 
ponownie udowodniło, że wiek to tylko 
liczba!
Barwny pochód uczestników z  uśmie-
chem i entuzjazmem przeszedł przez te-
ren SCSiR na Scenę nad Jeziorem, gdzie 
rozpoczęła się sportowa i  artystyczna 
część wydarzenia. Oficjalnego otwarcia 
dokonali: burmistrz Marian Szkudlarek, 
zastępca Burmistrza Grzegorz Taterka, 
Przewodnicząca Rady Seniorów Po-
wiatu Poznańskiego Wanda Konys oraz 
Dyrektor Centrum Usług Społecznych 
Agnieszka Maciejowicz. Symboliczny 
znicz, zapalony przez Wandę Konys, dał 
sygnał do rozpoczęcia zmagań.
Seniorzy rywalizowali w konkurencjach 
takich jak: rzut do celu, slalom z  jaj-
kiem, strącanie puszek czy bieg na 100 
metrów. Podopieczni Dziennego Domu 
Pomocy, Dziennego Domu „Senior-WI-
GOR” oraz Centrum Aktywności Seniora 
bawili się wspólnie w radosnym korowo-
dzie prowadzonym przez wodzireja.
Nie zabrakło także części artystycznej 

– występy grup tanecznych „Senioritki” 
i „Zakręcone” oraz zespołu śpiewaczego 
„Olszyna” zachęciły do tańca i wspólne-
go śpiewania. Po sportowych i  tanecz-
nych emocjach przyszedł czas na chwilę 
wytchnienia przy kawie i  drożdżowym 
cieście.

Ogromne wsparcie okazali młodzi wo-
lontariusze z II LO oraz uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 1. Dzięki ich zaangażo-
waniu i pozytywnej energii wydarzenie 
nabrało szczególnego, międzypokole-
niowego wymiaru.
Senioriada 2025 pokazała, że wspólna 
zabawa, aktywność fizyczna i integracja 
mogą łączyć pokolenia i dostarczać nie-
zapomnianych wrażeń!

fot. I. Paprzycka, 
A. Soberska - Mazurek, 

CUS

W sobotę, 12 kwietnia 2025, odbył 
się XXIII Ogólnopolski Przegląd 
Artystyczny, którego organiza-

torem był Specjalny Ośrodek Szkolno-
-Wychowawczy dla Dzieci Niesłyszących 
w  Poznaniu. Patronat honorowy ob-
jął Wielkopolski Kurator Oświaty Pan  
dr Igor Bykowski. Występy artystyczne 
zgromadziły uczniów oraz seniorów 
z całej Polski.
Na scenie utalentowani uczniowie za-
prezentowali publiczności swoje umie-
jętności wokalne, taneczne, teatralne 
i  bębniarskie. Wśród grup seniorskich 
wystąpiły dwa zespoły z Centrum Usług 
Społecznych w Swarzędzu. 
„Senioritki” pod opieką Moniki Bogu-
sławskiej, zaprezentowały kilka układów 
tanecznych, a  „Śpiewające Seniorki” 
prowadzone przez Szymona Dziwisza 
zaśpiewały „Bardzo smutną piosenkę re-
tro” z repertuaru Grupy „Pod Budą” oraz 
piosenkę harcerską „Dalej wesoło”. 
Atmosfera wydarzenia była niezwykle 
serdeczna i  radosna, wszystkie występy 
– zarówno młodszych jak i starszych wy-
konawców – zostały nagrodzone grom-
kimi brawami.  Spotkanie miało wymiar 
nie tylko artystyczny, ale również mię-
dzypokoleniowy. Pokazało jak ważne 
jest wyrażanie siebie poprzez sztukę, 
która łączy pokolenia i  pozwala budo-
wać mosty między ludźmi niezależnie 
od wieku czy doświadczeń.
Spotkanie zakończył wspólny, spon-
taniczny taniec na scenie i  rozdanie 
wszystkim uczestnikom pamiątkowych 
dyplomów i statuetek.
Tegoroczny przegląd po raz kolejny udo-
wodnił, że sztuka ma niezwykłą moc.

Paulina Kędziora
Centrum Aktywności Seniora

Sportowe emocje 
i międzypokoleniowa 
integracja – Senioriada 2025

XXIII 
Ogólnopolski 
Przegląd 
Artystyczny
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Integracja i aktywność – nowy projekt 
dla mieszkańców Gminy Swarzędz
Gmina Swarzędz otrzymała 

dofinansowanie z  progra-
mu „Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021–2027”. Dzię-
ki temu od marca 2025 r. do lutego 
2027 r. realizowany będzie projekt, 
którego celem jest pomoc co naj-
mniej 100 mieszkańcom gminy 
w powrocie na rynek pracy oraz 
aktywnym uczestnictwie w  ży-
ciu społecznym oraz pozyskanie 
nowych uczestników.

Co planujemy?
Projekt ma pomóc osobom, które 
z różnych powodów mają trudno-
ści w  odnalezieniu się zawodowo 
i społecznie. Uczestnicy otrzymają 
wsparcie m.in. w:

•  diagnozie swoich możliwości 
i mocnych stron,

•  powrocie lub wejściu na rynek 
pracy,

• zadbaniu o zdrowie,
•  rozwoju pasji, uczestnictwie 

w kulturze i rekreacji.
Dla każdej osoby przygotowa-
ny zostanie indywidualny plan  
działania.

Dla kogo?
Z projektu mogą skorzystać miesz-

kańcy Gminy Swarzędz w  wieku 
15–89 lat, szczególnie:

•  osoby zagrożone wyklucze-
niem społecznym lub doświad-
czające wykluczenia,

•  osoby o  znacznym lub umiar-
kowanym stopniu niepełno-
sprawności, 

•  osoby z  niepełnosprawno-
ścią sprzężoną, intelektualną, 
z chorobami psychicznymi, 

•  z  całościowymi zaburzeniami 
rozwojowymi zg z ICD 10,

•  osoby korzystające z Programu 
Fundusze Europejskie na Po-
moc Żywnościową (FEPŻ),

•  osoby opuszczające placówki 
opieki instytucjonalnej,

•  osoby wykluczone komunika-
cyjnie,

•  osoby, które opuściły jednostki 
penitencjarne w  ostatnich 12 
miesiącach.

Co chcemy osiągnąć?
•  100 mieszkańców gminy Swa-

rzędz skorzysta z  komplekso-
wego wsparcia — od profilak-
tyki zdrowotnej, przez pomoc 
zawodową, aż po wspólne 
działania integrujące (integra-
cja międzypokoleniowa oraz  

w zakresie uczestnictwie w kul-
turze i rekreacji).

•  Każdy uczestnik otrzyma indy-
widualny plan wsparcia i  dzia-
łania w  zakresie reintegracji 
społeczno - zawodowej.

Finansowanie:
•  Całkowita wartość projektu: 

1 046 400 zł
•  Dofinansowanie z UE:  

732 480 zł
•  Dofinansowanie dla Gminy 

Swarzędz / CUS: 991 400 zł

Jak się zgłosić?
Osoby zainteresowane udziałem 
w  projekcie prosimy o  kontakt 
z  Centrum Usług Społecznych 
w  Swarzędzu, ul. Poznańska 25,  
tel. 61 651 26 50.

#FunduszeUE 
#FunduszeEuropejskie 
#Swarzędz 
#Aktywność 
#Integracja

Zadania realizowane w  projek-
cie przez Gminę Swarzędz/Cen-
trum Usług Społecznych

/cus/

Grant na rozwój usług społecznych 
w Gminie Swarzędz – 350 000 zł 
na wsparcie mieszkańców
Gmina Swarzedz otrzymała 

grant w  ramach projektu pt. 
„Premia społeczna” - Działa-

nie 04.13 Wysokiej jakości system 
włączenia społecznego w  ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Rozwoju Społecznego 2021-2027 
współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego Plus. 
Dzięki uzyskanemu grantowi Gmina 
Swarzędz zrealizuje następujące za-
dania: 

1. Poradnictwo specjalistyczne 
(trening EEG-Biofeedback) 
2. Poradnictwo specjalistyczne 
w zakresie zaburzeń integracji sen-

sorycznej dla dzieci i młodzieży. 
3. Zwiększenie liczby godzin 
konsultacji  psychologicznych dla 
mieszkańców Gminy 
4. Konsultacje specjalistyczne 
dla dzieci prowadzone w  celu 
uzyskania diagnozy funkcjono-
wania dziecka oraz zalecenia dal-
szej pracy.

Zwiększenie zakresu usług oraz 
uruchomienie trzech nowych usług 
oparte jest na przeprowadzonej 
diagnozie oraz z  zapisach zawar-
tych Gminnym Programie   Wspie-
rania Rodziny dla Gminy Swarzędz 
na lata 2023-2025, Gminnym Pro-
gramie Profilaktyki i  Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022-2025, a  także Gminnym Pro-
gramie Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i  Ochrony Osób Dozna-
jących Przemocy Domowej na lata 
2023-2025. 
Kwota grantu: 350 000,00 zł 
w tym kwota UE: 288 820,00 zł 

/cus/
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Seniorzy 
podróżują po 
Francji z Juliette

Juliette Jamin, wolontariusz-
ka Europejskiego Korpusu 
Solidarności, 5 maja zabrała 

seniorów z  Dziennego Domu 
Pomocy w  wyjątkową podróż 

po swojej ojczyźnie. Było to 
możliwe za sprawą przebogatej 
prezentacji multimedialnej i cie-
kawych opowieści przygotowa-
nych przez Francuzkę. Juliette 
scharakteryzowała każdy region 
Francji, pokazywała na zdjęciach 
i opisywała po krótce tradycyjne 
potrawy, stroje ludowe i  zabyt-
ki w  odniesieniu do poszcze-
gólnych części swojego kraju. 
W  bardzo jasny sposób przed-

stawiła również geografię Francji 
opowiadając o  jej górach, rze-
kach i wyspach. Trzeba przyznać, 
że uczestnicy zajęć w Dziennym 
Domu Pomocy zobaczyli wiele 
fotografii obrazujących piękno 
Francji i usłyszeli z ust rodowitej 
Francuzki niejedną ciekawostkę, 
która przybliżyła im ten niezwy-
kły kraj.

Dariusz Bugajski
/cus/

NOWY ŚWIAT 10 
– nowe miejsce 
dla młodzieży 
w Swarzędzu

Centrum Usług Społecz-
nych w  Swarzędzu za-
prasza młodych miesz-

kańców naszej gminy w  wieku  
14 – 25 lat do korzystania z nowo 
otwartej  (działającej od kwietnia) 
przestrzeni przy ul. Nowy Świat 

10. To miejsce stworzone z myślą 
o  codziennym odpoczynku, spę-
dzaniu czasu po szkole oraz reali-
zacji własnych pomysłów. 

Lokalizacja: ul. Nowy Świat 10, 
Swarzędz 
Godziny otwarcia: Poniedziałek-
-środa oraz piątek, w  godzinach 
13:00-20:00 

NOWY ŚWIAT 10 to przestrzeń, 
w której można spokojnie odpo-
cząć, spotkać się z  rówieśnikami, 
poczytać lub popracować w sku-

pieniu. Na miejscu dostępne 
są wygodne kanapy, telewizor, 
„piłkarzyki”, ale też mikrofalówka 
i czajnik, nadające miejscu domo-
wy klimat. 
W ciągu roku będą tam organizo-
wane różne wydarzenia i warszta-
ty - m.in. seanse filmowe, turnieje 
„piłkarzyków”, warsztaty kulinar-
ne i graficzne. Harmonogram pla-
nowanych zajęć i  wydarzeń bę-
dzie na bieżąco publikowany na 
profilu NOWEGO ŚWIATA 10 na 
Instagramie (@nowy_swiat_10). 

/cus/
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17 maja na terenie Swarzędzkie-
go Centrum Sportu i Rekreacji 
odbyły się Powiatowe Obcho-

dy Dnia Strażaka. 
Pomimo niepewnej pogody udało się 
zorganizować wydarzenie, będące 
okazją do podziękowania wszystkim 

strażakom za ich odwagę, poświęce-
nie i codzienną gotowość do niesienia 
pomocy. W uroczystościach wzięli 
udział  zaproszeni goście: Dyrektor 
Generalny Urzędu Wojewódzkiego - 
Jacek Wiśniewski, Zastępca Wielko-
polskiego Komendanta Wojewódzkie-
go PSP - st. bryg. Tomasz Wiśniewski, 
Starosta Poznański - Jan Grabkowski, 
Zastępca Prezydenta Miasta Pozna-
nia - Mariusz Wiśniewski, Zastępca 
Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz 
Grzegorz Taterka, Sekretarz Gmi-
ny Agata Kubacka, przedstawiciele 
Państwowej Straży Pożarnej i Ochot-
niczej Straży Pożarnej oraz służb  
mundurowych.
Oficjalna część rozpoczęła się punktu-
alnie o godzinie 11:00. Podczas apelu 
wręczono odznaczenia, wyróżnienia 

oraz awanse zasłużonym druhnom 
i druhom z Państwowej Straży Po-
żarnej oraz Ochotniczych Straży Po-
żarnych. W imieniu władz Swarzędza 
Grzegorz Taterka przekazał gratulacje 
i życzenia.

Powody do dumy miała również 
Gmina Swarzędz, której straża-
cy zostali uhonorowani licznymi 

wyróżnieniami:
•  Złoty Znak Związku OSP RP 

otrzymał druh Rafał Świątek 
z OSP Kobylnica.

•  Srebrny Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymali druhowie 

Roman Sękowski z OSP Kobyl-
nica oraz Maciej Ślęzak z OSP 
Swarzędz.

•  Brązowy Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa przyznano druhom:

 ○  Szymon Skrzypczak, Joanna 
Strojna, Mateusz Kwiatkow-
ski, Marcin Sękowski z OSP 
Kobylnica

 ○  Arkadiusz Ćwiertniak, Patryk 

Książkiewicz, Adrian Kucier-
ski, Rafał Jeske z OSP Swa-
rzędz

•  Odznakę „Strażak Wzorowy” 
otrzymali druhowie:

 ○  Mateusz Gawarecki, Prze-
mysław Rutkowski, Dominik 
Bartkiewicz, Adrian Wasiak, 
Sylwester Niewiadomski 
z OSP Swarzędz

 ○  Patrycja Krupa z OSP Kobyl-
nica.

Gratulujemy wszystkim wyróżnio-
nym - ich zaangażowanie, odpowie-
dzialność i gotowość do działania 
stanowią wzór dla całej społeczności. 
Po części oficjalnej na uczestników 
czekały kolejne atrakcje - koncert 
Swarzędzkiej Orkiestry Dętej i pokaz 
taneczny. 
Goście mogli spróbować także trady-
cyjnej strażackiej grochówki i potraw 
z grilla. 
Serdeczne podziękowania kierujemy 
do wszystkich, którzy przyczynili się 
do organizacji tego wydarzenia.

OSP Swarzędz 

Powiatowy Dzień Strażaka
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Na terenie Swarzędza funkcjo-
nuje kilka punktów, w któ-
rych można bezpiecznie 

oddawać przeterminowane lub nie-
potrzebne leki:

•  Urząd Miasta i Gminy  
(ul. Rynek 1),

•  Urząd Miasta i Gminy  
(ul. św. Marcina 1),

•  Straż Miejska  
(ul. Dworcowa 24),

•  Centrum Usług Społecznych 
(ul. Poznańska 25),

•  Pływalnia „Wodny Raj”  
(ul. Kosynierów 1),

•  Biblioteka  
(os. Czwartaków 1),

•  Biblioteka  
(ul. E. Raczyńskiego 19).

W miejscach tych znaleźć można 
specjalne, oznakowane pojemniki, 
do których należy wrzucać: tablet-
ki, kapsułki, czopki, proszki, syro-
py, maści, żele, roztwory, krople 
w szczelnych opakowaniach.

Uwaga! Zagrożenie!
Niestety, coraz częściej do tych po-
jemników trafiają odpady, które ab-
solutnie nie powinny się tam zna-
leźć. Mowa tu przede wszystkim 
o zużytych igłach i strzykawkach, 

opatrunkach, aerozolach, termome-
trach czy glukometrach. Wrzucanie 
tych odpadów jest nie tylko nie-
zgodne z obowiązującym prawem 
lokalnym, ale przede wszystkim 
niebezpieczne! Zużyta igła sta-
nowi realne zagrożenie dla osób, 
które opróżniają pojemniki. Może 
bowiem dojść do przypadkowego 
zakłucia czy zakażenia, co może 
skutkować poważnymi problemami 
zdrowotnymi.
Z kwestią pozbywania się niepo-
trzebnych czy przeterminowanych 
leków wiąże się jeszcze jeden pro-
blem: pojemniki na te odpady są 
bardzo często przepełnione, ponie-
waż mieszkańcy wrzucają do nich 
całe opakowania leków, razem 
z kartonikami. To zajmuje dużo 
miejsca, przez co inni nie mają 
gdzie oddać leków, a odpady się 
wysypują, stwarzając zagrożenie 
dla innych mieszkańców. 
Twoje zachowanie ma znaczenie
Dlatego – chcąc oddać przetermino-
wane leki – należy pamiętać o kilku 
zasadach: nie trzeba wyjmować 
tabletek/kapsułek z blistrów, a sy-
ropy, maści, żele, krople czy prosz-
ki muszą być zamknięte w szczel-
nych opakowaniach, zabezpieczone 
przed wylaniem (wysypaniem). 

Co równie istotne, kartonowe 
opakowania po lekach czy ulot-
ki dotyczące stosowania leków to 
zwykła makulatura, którą należy 
umieścić w niebieskim pojemniku 
na papier. Tego rodzaju odpadów 
nie wolno wrzucać do pojemnika na 
leki – zajmują tylko miejsce!
A jeśli chodzi o zużyte igły i strzy-
kawki to – zgodnie z aktualną in-
terpretacją Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska – wystarczy je odpo-
wiednio zabezpieczyć (np. umiesz-
czając je w plastikowym pojemniku 
po płynie), a następnie wrzucić do 
pojemnika na odpady zmieszane. 
Nigdy nie wrzucaj igieł luzem!
Oczywiście, zachęcamy również do 
wizyty w naszym PSZOK-u zloka-
lizowanym w Rabowicach, gdzie 
można bezpłatnie – w ramach po-
noszonej opłaty za gospodarowanie 
odpadami – oddać nie tylko prze-
terminowane leki, ale również inne 
odpady.
Szanujmy wspólną przestrzeń 
i tych, którzy zajmują się odbiorem 
i zagospodarowaniem odpadów. 
Przestrzegając zasad, chronimy 
zdrowie innych i pomagamy utrzy-
mać system odbioru leków w na-
szej gminie.

/ns/

Apteczka pod kontrolą – 
pozbądź się leków z głową
„Szlachetne zdrowie, nikt się nie dowie, 
jako smakujesz, aż się zepsujesz” – głosił 
poeta Jan Kochanowski. Bo zdrowie to 
najwyższa wartość, której utraty nie zre-
kompensują żadne dobra materialne. Po-
dobnie jest ze środowiskiem naturalnym. 
Jeśli niewłaściwie będziemy postępowali 
z odpadami, także z tymi, które powsta-
ją w  wyniku profilaktyki zdrowotnej czy 
leczenia się, możemy istotnie wpłynąć na 
pogorszenie stanu środowiska. 
Co zatem robić z  odpadami „medycznymi”, 
które powstają w naszych gospodarstwach 
domowych?
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Portugalska przygoda z Erasmusem+ 
nauczycieli SP 2 w Zalasewie

Sukcesy swarzędzkich uczniów 
w konkursie „Złota Żaba”

W dniach od 9 do 19 kwiet-
nia nauczyciele ze Szko-
ły Podstawowej nr 2 

w Zalasewie wzięli udział w wy-
jeździe edukacyjnym w ramach 
programu Erasmus+ – Akcja 
KA1: Mobilność kadry eduka-
cyjnej. Mieli okazję rozwijać swo-
je umiejętności zawodowe, poznać 
nowoczesne metody nauczania 
i nawiązać współpracę z nauczy-
cielami z Portugalii. 
Jednym z głównych celów wy-
jazdu była wymiana doświadczeń 
i poznanie systemu edukacyjnego 
obowiązującego w Portugalii. Swa-

rzędzcy pedagodzy uczestniczyli w 
szkoleniach i warsztatach. Zgłębiali 
tematy cyfryzacji edukacji, inno-
wacyjnych metod nauczania oraz 
pracy metodą projektów. 
Wizyta w portugalskiej szkole 
Escola Básica de Vila Verde dała 
możliwość porównania warunków 
pracy oraz organizacji życia szkol-
nego. Przyjazna atmosfera sprzy-
jała konstruktywnemu dialogowi 
oraz zastanowieniu jak wykorzy-
stać zdobyte inspiracje w codzien-
nej pracy.
Podczas wycieczek do Barcelos, 
Bragi, Porto, Viana do Castelo, 

Guimaraes i wielu innych urokli-
wych miejsc kadra nauczycielska 
miała także możliwość zaznajomie-
nia się z lokalną kulturą i historią. 

Nauczyciele z SP 2 w Zalasewie 
wrócili do kraju pełni inspiracji, 
z nadzieją, że nowe doświadczenia, 
umiejętności i kontakty okażą się 
platformą do rozwoju zawodowego 
i wspólnego tworzenia nowocze-
snej, przyjaznej szkoły.  

Agnieszka Sutuła
fot. J. Kunkel

W Swarzędzu ogłoszono wy-
niki 32. edycji konkursu 
„Złota Żaba”, organizo-

wanego przez Fundację Edukacji 
Społecznej EKOS. Konkurs cieszy 
się dużym uznaniem dzięki orygi-
nalnej formule, która sprawdza nie 
tylko wiedzę, ale i umiejętność lo-
gicznego myślenia, łączenia faktów 
i wyobraźni.
W tym roku w konkursie wzię-
ło udział ponad 3 tysiące uczniów 
z Wielkopolski i Lubuszczyzny. 

W gronie nagrodzonych znaleźli się 
uczniowie ze swarzędzkich szkół 
podstawowych. Marlena Świą-
tek z SP nr 4 w Swarzędzu zdo-
była maksymalną liczbę punktów 
w dziedzinie matematyki i zajęła 
5-te miejsce z języka polskiego. Wy-
sokie wyniki w konkursie matema-
tycznym osiągnęli również: Tomasz 
Kashyna z SP nr 4 w Swarzędzu za-
jął 6-te miejsce, a Piotr Szatkowski  
z SP nr 1 w Zalasewie – 11-te miejsce.
W dziedzinie języka polskiego 

i literatury wyróżniły się Maria 
Młodawska z SP Fundacji EKOS, 
- 3-cie miejsce oraz Aleksandra 
Najda z SP nr 2 w Zalasewie –  
20-te miejsce.
Łącznie nagrodzono 80 uczniów. 
Uroczystości towarzyszył koncert 
młodych artystów z Poznania. Peł-
na lista wyników dostępna jest na 
stronie: www.zlotazaba.pl.

ekos
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XXVIII Gminne Igrzyska Sportowe
dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej

Niebieskie 
Igrzyska

W połowie maja odbyły się 
XXVIII Gminne Igrzyska 
Sportowe dla Dzieci i Mło-

dzieży Niepełnosprawnej zorganizo-
wane przez Szkołę Podstawową nr 4 
w Swarzędzu oraz Fundację „Dzieciaki 
Czwórki”. Wydarzenie, które objął ho-
norowym patronatem Burmistrz Mia-
sta i Gminy Swarzędz Marian Szku-
dlarek, na stałe wpisało się w kalendarz 
gminnych imprez integracyjnych. 
Tegoroczna edycja zgromadziła 160 
uczestników z całej Gminy Swarzędz 
– od najmłodszych przedszkolaków 
po podopiecznych Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. Zawodnikom towarzy-
szyli wolontariusze ze szkół średnich. 
Każdy wolontariusz wspierał swojego 

podopiecznego nie tylko fizycznie, ale 
przede wszystkim emocjonalnie – mo-
tywując, pomagając i wspólnie ciesząc 
się z każdego, nawet najmniejszego 
sukcesu. Na uczestników czekało aż 12 
różnorodnych zadań, dostosowanych 
do możliwości i potrzeb zawodników. 
Nie zabrakło rzutów do celu, torów 
przeszkód, a także zabaw sprawnościo-
wych, które wzbudzały wiele emocji 
i radości.  Zmagania sportowe upłynęły 
w atmosferze wzajemnego szacunku, 
radości i integracji. Choć nie rywali-
zacja była tu najważniejsza, to każdy 
uczestnik został nagrodzony – zarów-
no medalem, paczką niespodzianek, 
jak i gromkimi brawami.

Organizatorzy serdecznie dzię-
kują wolontariuszom z Zespo-
łu Szkół nr 1 w Swarzędzu, z II 

Liceum Ogólnokształcącego w Swa-
rzędzu, z Publicznego Salezjańskiego 

Liceum Ogólnokształcącego w Pozna-
niu, z Zespołu Szkół Zakonu Pijarów 
w Poznaniu, z XXV Liceum Ogólno-
kształcącego w Poznaniu oraz ze Szko-
ły Podstawowej nr 4 w Swarzędzu – za 
ich obecność, serce, cierpliwość i goto-
wość do działania. 
Podziękowania kierują również do 
sponsorów i darczyńców, których 
wsparcie finansowe i rzeczowe pozwo-
liło na przygotowanie atrakcyjnych 
nagród, poczęstunku oraz materiałów 
niezbędnych do organizacji zawodów. 

Julita Kisiel
fot. J. Kot

W dniu 25 kwietnia w Szko-
le Podstawowej im. Kawa-
lerów Orderu Uśmiechu 

w Kobylnicy odbyły się pierwsze w hi-
storii placówki Niebieskie Igrzyska, 

w których wzięły udział klasy trzecie. 
Wydarzenie to było formą obchodów 
Światowego Dnia Świadomości Au-
tyzmu oraz Miesiąca Wiedzy na te-
mat autyzmu. Miało pokazać, że każ-
dy może być sportowcem i każdy ma 
szansę osiągnąć sukces na miarę swo-
ich możliwości. Konkurencje drużyno-
we służyły integracji oraz rozwijaniu 
i wzmacnianiu więzi między uczniami.  

Co roku jest coraz więcej placówek, 

które włączają się w to jakże wspaniałe 
wydarzenie edukacyjno-sportowe. Cie-
szymy się, że szkoła uświadamia dzieci 
i dorosłych w zagadnieniach związa-
nych ze spektrum autyzmu oraz dąży 
do integracji całej szkolnej społeczno-
ści.

SP w Kobylnicy
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Daisy Goodwin
Diva. Opowieść o Marii 
Callas

Daisy Godwin, w  swojej opowieści 
o  Marii Callas, najwybitniejszej so-
pranistce świata, w  większości sku-
piła się na okresie jej wielkiej miłości 
do greckiego miliardera Aristotelisa 
Onasisa. Dzięki temu poznajemy nie 
tylko wybitną śpiewaczkę i  aktorkę, 
ale również  prywatną  stronę jej ży-
cia: Marię, kobietę, gotową poświęcić 
wszystko dla ukochanego mężczy-
zny. Romans, choć intensywny, nie 
zakończył się dla Marii szczęśliwie. 
Onasis nigdy nie zamierzał się jej 
oświadczyć, a  na kolejną małżonkę 
wybrał  Jacqueline Kennedy. Good-
win  doskonale oddała przeżycia Ma-
rii Callas, najpierw porwanej przez 
namiętności, a  potem porzuconej 
przez ukochanego. Czytając ma się 
nadzieję, że ten romans zakończy się 
jednak inaczej, niż wiemy z historii.

Daniel Hurst
Kochanka lekarza

Trzecia część serii Żona lekarza
 
Alice udało się wyjść z więzienia, po 
niesłusznych oskarżeniach o  zabicie 
swojego kochanka Drew Devlina. 
Niestety prawdziwej morderczyni, 
żonie Drew udało się uciec i z powo-
dzeniem ukrywa się przed wymiarem 
sprawiedliwości. Czy uda się ją zła-
pać? Alice nie zamierza dłużej czekać, 
sama zamierza odnaleźć Fern. Ale czy 
wyda ją policji?  Ile jesteśmy w  sta-
nie znieść, by ochronić to co dla nas 

najcenniejsze? Wartka fabuła, niesa-
mowite zwroty akcji, sprawiają, że od 
książki nie można oderwać się przez 
kilka dobrych godzin. 

Paulina Wójtowicz
Nie mój Alzheimer

Książka to zapis rozmów z  opieku-
nami osób chorujących na wciąż 
nieuleczalną chorobę otępienną, jaką 
pozostaje Alzheimer. Dla niektórych 
z  nich opieka nad chorym to oczy-
wistość, dla innych obowiązek. We 
wszystkich przypadkach opieka taka 
wykańcza opiekunów, a  publiczna 
służba zdrowia wciąż ma za mało do 
zaoferowania takim osobom. Oprócz 
rozmów, które niejednokrotnie wzru-
szają, w  książce znalazły się, krótkie 
rozdziały o  tym, czym jest choroba 
Alzheimera, jak ją rozpoznać, gdzie 
opiekun, może udać się po pomoc. 

Krzysztof Drozdowski
Stryczek dla Rączki. 
Rekonstrukcja zbrod-
ni, która wstrząsnęła 
Bydgoszczą

Goszczący niedawno w  Bibliotece 
Publicznej na osiedlu Czwartaków 
historyk Krzysztof Drozdowski, 
opisuje zbrodnię, do której doszło 
w  1960 roku w  Bydgoszczy. Z  zimną 

krwią zamordowana została wtedy 
dwójka nastolatków. Sprawa dość 
szybko została rozwiązana przez po-
licję, a sprawca zatrzymany i skazany 
na karę śmierci. Autor rekonstruuje 
zbrodnię, przytacza akta sądowe 
i  wypowiedzi świadków. Książka 
zawiera zdjęcia, również te dość dra-
styczne (z  sekcji zwłok czy miejsca 
zbrodni).

Magda Łucyan, 
Katarzyna Górniak 
Taka twoja uroda. Jak 
endometrioza niszczy 
życie Polek

Prawie milion Polek cierpi na en-
dometriozę, chorobę która nie po-
zwala im normalnie funkcjonować. 
Według definicji choroba ta polega 
na obecności błony śluzowej macicy 
poza jamą macicy. W  praktyce to 
ciągły stan zapalny i niewyobrażalny 
ból. Endometrioza może ulokować 
się wszędzie, np.  w  oczach, mózgu, 
płucach. Autorki rozmawiają z endo-
pacjentkami oraz lekarzami - tymi, 
którzy jako jedyni w Polsce znają się 
na tej chorobie. Publikacja wywołała 
szeroką społeczną i  polityczną dys-
kusję, a  ministerstwo zdrowia zapo-
wiedziało, że od lipca 2025 choroba 
będzie leczona na NFZ. Do tej pory 
pacjentki same musiały finansować 
sobie leczenie i operację. O  ile udało 
im się znaleźć lekarza, który nie sko-
mentował ich problemów słowami 
„taka twoja uroda”.

Kim Jiyoung
Urodzona w 1982
Książka porusza problem dyskrymi-
nacji kobiet w przestrzeni publicznej 
i  rodzinnej w  Korei Południowej. 
Kobiety i  dziewczynki wciąż mają 
w  społeczeństwie mniejsze znacze-
nie. Rodzice wolą męskie potomstwo, 
ciąże z  dziewczynkami są nierzadko 
usuwane. Chłopcy w  domu mają 
więcej praw niż dziewczynki. Ko-

biety i  dziewczyny mają utrudniony 
dostęp do studiów, stażów, awansu. 
Od kobiet oczekuje się, że zostając 
matkami, automatycznie zrezygnują 
z  pracy i  zajmą się wychowaniem 
dzieci. Książka wywołała dyskusję 
o prawach kobiet na całym świecie.

Aleksandra Polańska
Wróć do domu

Sara i  Robert są młodym, pozornie 
szczęśliwym małżeństwem. Jed-
nak szybko okazuje się, że Robert 
codziennie oszukuje swoją żonę, 
wyjeżdża na wyimaginowane dele-
gacje, spotyka się z  nieistniejącymi 
klientami. Co ukrywa mężczyzna? 
Jednocześnie Sara odkrywa, że jedna 
z  poprzednich dziewczyn Roberta 
zaginęła. A  to właśnie on widział ją 
ostatni. Czy jej mąż okaże się morder-
cą? Pełen napięcia thriller psycholo-
giczny, który czyta się jednym tchem.

Anna Walkowiak-Osowska
Magdalena Kozłowska

Biblioteka Publiczna poleca:

os. Czwartaków 1, Swarzędz 
(budynek Gimnazjum nr 3)
tel. 061 8173 103, 8173 102 
www.biblioteka.swarzedz.pl/; 
biblio@biblioteka.swarzedz.pl
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Max szuka domu

Max to średniej wielkości pies 
w typie owczarka szkockiego, 
urodzony w 2021 roku. Trafił 

do Schroniska dla Zwierząt w Skało-
wie z łatką „agresywny” – niestety nie 
zaakceptował dziecka, które pojawiło 
się w jego dotychczasowym domu. 
To, co dla rodziny jest radością, dla 
Maxa było po prostu niezrozumiałym 
końcem całego świata.
Pierwsze tygodnie w schronisku były 

dla niego bardzo trudne. Bał się. Uni-
kał kontaktu. Siedział w kącie boksu 
z nadzieją, że znajoma twarz zaraz go 
stamtąd zabierze. Max nie został ode-
brany, ale powoli zaczął rozumieć, że 
ludzie tutaj też chcą dobrze.
Dziś to już zupełnie inny pies. Nadal 
ostrożny, ale coraz częściej radosny. 
Coraz śmielej podchodzi po głaski, 
przynosi piłki, wyraźnie zachęcając 
do zabawy. Zna podstawowe ko-
mendy, na smyczy chodzi wzorowo, 
a każdy spacer to dla niego mini 
święto. Max zachowuje czystość, zna 

zasady mieszkania w domu.
Szukamy dla niego domu spokojne-
go z ogrodem, bez małych dzieci, za 
to z cierpliwymi opiekunami, którzy 
dadzą mu czas i przestrzeń, by znów 
zaufał.
Nie znamy jeszcze jego stosunku do 
innych psów, ale przy ogrodzeniu nie 
wykazuje agresji.
Max szuka domu idealnego, w któ-
rym będzie czuł się bezpieczny i ko-
chany.

Zadzwoń do nas i poznaj Maksa oso-
biście:
Schronisko dla Zwierząt 
w Skałowie – tel. 783 552 272. 

/kr/

Wierzenica pełna 
tajemnic – letni spacer 
z przewodnikiem

Jakie sekrety skrywa Wierzenica?
Najstarsza miejscowość w gminie Swarzędz zapra-
sza na spacer z przewodnikiem, podczas którego 

odkryjemy jej mniej znane, intrygujące oblicze.
W sobotę, 5 lipca 2025 r. o godz. 10:00 ruszamy spod 
drewnianego kościoła w Wierzenicy. Przed nami ok.  
3 kilometry wypełnione historią, legendami i pytania-
mi, na które wspólnie poszukamy odpowiedzi. Od-
wiedzimy „Betlejemkę”, przejdziemy Aleją Filozofów, 
odwiedzimy miejsce po dawnym  młynie wodnym i za-
trzymamy się przy dworze Cieszkowskich oraz na Placu 
Augusta Cieszkowskiego.

Czego się dowiemy?
- Dokąd prowadzi Droga Tajemnic?
- Co kryje grób nieznanego żołnierza i najstarszy po-
chówek na ,,Żaliku”?
- Gdzie produkowano prąd w Wierzenicy na początku 
XX wieku?
- Jaką historię opowiadają drzewa w lesie nieopodal 
młyna?
- Co stało się z imponującym księgozbiorem liczącym 
40 tysięcy woluminów?
- Dlaczego polska uczelnia miała kiedyś powstać wła-
śnie tutaj?
Spacer poprowadzi znany regionalista Włodzimierz 
Buczyński, który jak nikt potrafi tchnąć życie w dawne 
opowieści.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, ale liczba miejsc 
ograniczona. Obowiązują zapisy elektroniczne – szcze-

góły i link do formularza znajdziesz na stronie: 
www.turystyka.puszcza-zielonka.pl
Nie przegap okazji, by odkryć tajemnice Wierzenicy!

/ip, wb/
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Młodzi zapaśnicy 
ze Swarzędza 
z medalami

Minione tygodnie były bardzo 
udane dla młodych swarzędz-
kich zapaśników. Nasi repre-

zentanci pokazali sportowy charak-
ter, determinację i  – co najważniejsze 
– ogromne umiejętności, zdobywając 
aż pięć medali podczas najważniejszych 
turniejów w kraju!
W  dniach 25–27 kwietnia w  Białymsto-
ku odbyła się Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży w  zapasach w  stylu klasycz-
nym. W zawodach rywalizowało 170 naj-
lepszych zawodników w kategorii kade-
tów (do lat 17), wcześniej wyłonionych 
w eliminacjach. Wśród nich znakomicie 
spisała się reprezentacja Swarzędza.
Oliwier Białasik i  Mateusz Tomelka po-
twierdzili swoją klasę. Zdominowali 
przeciwników i  sięgnęli po tytuły Mi-
strzów Polski Kadetów! Ich występy były 
popisem siły, techniki i  sportowej doj-
rzałości.
Patryk Remlein, pomimo przegranej 
w  półfinale, zachował koncentrację 
i w walce o brąz nie dał szans rywalowi, 
zdobywając kolejny medal do swojej 

kolekcji.
Trener Piotr Leonarczyk nie krył satys-
fakcji:
– Cały czas systematycznie ciężko pra-
cujemy. Te medale to nie przypadek czy 
szczęście, ale efekt wytrwałości i  zaan-
gażowania naszych zawodników na tre-
ningach – podsumował.
Nieco później, w  dniach 9–11 maja, 
młodsza grupa zawodników wzię-
ła udział w  Mistrzostwach Polski U15 

w Warszawie. Podczas tej imprezy rów-
nież nie zabrakło sukcesów.
Mateusz Kuciel i Tymon Mularz po emo-
cjonujących walkach zdobyli brązowe 
medale udowadniając, że młodsze po-
kolenie zapaśników ze Swarzędza nie 
zwalnia tempa dorównując starszym 
kolegom.

Grzegorz Mazurek
fot. Unia Swarzędz

Koszykarskie 
rozgrywki 

Koszykarki i  koszykarze Lider BIO-
FARM Swarzędz po zakończeniu 
sezonu 5×5 rozpoczęli rywalizację 

w  cyklu Grand Prix Mistrzostw Polski 
w  koszykówce 3×3. Co tydzień w  róż-
nych miasta odbywają się turnieje, które 
wyłonić mają drużyny rywalizujące w Fi-
nale Mistrzostw Polski. Chłopcy rywali-
zowali w turnieju Grand Prix Dolnego 
Śląska we Wrocławiu. Minimalne porażki 
z  Astorią Bydgoszcz i  Krosno Żary spo-
wodowały, że zostali sklasyfikowani na 
miejscach 17–24. Chłopcy rywalizowali 
w  turnieju Grand Prix Dolnego Śląska 
we Wrocławiu. 
Dużo lepiej poszło Liderkom, które grały 

jako dwa zespoły.  Lider I, po zaciętych 
bojach z  drużynami z  Wrocławia, zajął 
dziewiąte miejsce.  Skład zespołu: Nadia 
Michalak, Iga Nitschke, Alicja Miodu-

szewska oraz Lena Stróżyńska. Dużo le-
piej spisały się swarzędzanki z Lidera II, 
które wyszły z grupy. W ćwierćfinale po-
konały Truso Elbląg.  W półfinale i meczu 
o  trzecie miejsce zabrakło im sił i  osta-
tecznie zajęły czwarte miejsce. 
Skład Lider II: Ola Kamińska, Hania Ko-
zielczyk, Matylda Bieżyńska i  Wika Sa-
kowska. Jeszcze lepiej poszło drużynie 
Lider I  na turnieju w  Gdańsku. Liderki 
w  składzie: Ala Rogowy, Laura Chmie-
lewska, Milena Nowak i Amelia Cimińska 
pierwszy raz w  tym sezonie stanęły na 
podium. Po dwóch grupowych zwycię-
stwach w  ćwierćfinale pokonały Nau-
tiqus MG13 Gdańsk 3. W  półfinale ule-
gły 11:13 późniejszym zwyciężczyniom 
z MG 13 Gdańsk 1. W meczu o brąz po 
zaciętej walce pokonały 11:10 UKS Trój-
kę Żyrardów.

Marcin Madanowski

25-lecie Kurkowego Bractwa Strzeleckiego

W 2025 roku przypada 25 rocz-
nica reaktywacji Kurkowego 
Bractwa Strzeleckiego w  Swa-

rzędzu. Z  tej okazji Swarzędzkie Cen-
trum Historii i Sztuki zaprasza w dniach 
3 – 28 czerwca na wystawę poświęconą 
historii oraz bieżącej działalności Brac-
twa. W  muzeum zaprezentowane są 
insygnia brackie (Prezes, Król Kurkowy, 
Król Żniwny, Rycerze), medale i  odzna-

czenia, tarcze ozdobne, sztandar, histo-
ryczne dokumenty związane z  organi-
zacją, a  także pełne umundurowanie 
i  armata. Jubileuszowi towarzyszą rów-
nież inne wydarzenia, takie jak odsłonię-
cie pamiątkowej tablicy przy ul. św. Mar-
cina 1 w Swarzędzu i Piknik Strzelecki na 
strzelnicy Lizawka. 
W imieniu Bractwa serdecznie zapra-
szamy!
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Kup Karnet SCSiR – 
zyskasz duży rabat

Szanowni Państwo! 
Karnet upoważnia do 

korzystania z usług pły-
walni poza kawiarenką. 
Upoważnia do zapłaty 
należności za faktyczny 
czas korzystania z basenu  
i sauny. Z wejścia na 
karnet może korzystać 
maksymalnie 5 osób. Więcej informacji  
w Dziale Obsługi Klienta – Pływalnia.

Karty honorowane  
w SCSiR:
MultiSport, FitProfit, Medicover Sport, KDR

Przykładowe karty:

ul. Kosynierów 1, Swarzędz
tel. 61 65 09 520 godziny otwarcia 6:30-22:00
scsir.swarzedz.pl   marketing@scsir.swarzedz.pl

Wakacyjna 
szkoła pływania 
Optimum Sport

Optimum Sport zaprasza na wa-
kacyjne kursy nauki pływania dla 
dzieci od 6 do 9 roku życia, na 

pływalnię Wodny Raj w Swarzędzu. 
Intensywna nauka w krótkich 5 dniowych 
kursach, odbywających się codziennie od 
poniedziałku do piątku w godzinach po-
południowych. 

Jak się zapisać? 
To proste! Wypełnij formularz zgłoszenia 
dostępny na stronie i kliknij wyślij!
Zapisy online poprzez FORMULARZ:
https://zapisy.activenow.pl/optimum-
-sport/
W przeciągu 2 dni powinniśmy odpowie-
dzieć czy w wybranym terminie jest jesz-
cze miejsce. 
W  przypadku dodatkowych pytań wyślij 
maila na: info@optimumsport.pl 
lub napisz wiadomość SMS lub zadzwoń 
pod nr tel: 531 025 561.

Zapraszamy do wakacyjnej przygody 
z pływaniem!

/cs/

KOMUNIKATY:
 » Święto Bożego Ciała 

19 czerwca Pływalnia Wodny Raj i Kor-
ty Tenisowe czynne od 14:00. Obowią-
zuje cennik świąteczny.

 » Przerwa technologiczna 2025 
Od 21 lipca do 17 sierpnia (włącznie) 
2025 r. przerwa technologiczna na 
pływalni Wodny Raj. Obiekt będzie za-
mknięty dla klientów.

Korty tenisowe czynne bez zmian -  
rezerwacja kortu: tel. 515 320 194
Pod namiotem sceny plenerowej zaję-
cia aerobiku odbywać się będą zgod-
nie z harmonogramem.
Kasa czynna przy namiocie sceny ple-
nerowej - tel. 61 65 09 529
Uwaga - wszystkie karty SCSiR będą 
przedłużone o  ilość dni, w  których 
pływalnia będzie nieczynna.

/cs/
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Przydatne adresy i telefony
Urząd Miasta i Gminy  
w Swarzędzu

Rynek 1 
tel. 61 65 12 000, fax: 61 65 12 211 
www.swarzedz.pl umig@swarzedz.pl 
burmistrz@swarzedz.pl 
Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek: 7:45 - 16:45, 
wtorek - czwartek: 8:00 - 15:00, 
piątek: 7:30 - 14:30
Burmistrz przyjmuje interesantów  
w poniedziałki w godz. 14.00-16.45. 
Przed spotkaniem prosimy o wcześniejsze 
telefoniczne lub osobiste umówienie się 
wraz z podaniem tematu sprawy - sekreta-
riat tel. 61 65 12 222. 
Zastępcy Burmistrza przyjmują interesan-
tów w poniedziałki w godz. 14.00-16.45. 
Przed spotkaniem prosimy o wcześniejsze 
telefoniczne lub osobiste umówienie 
się wraz z podaniem tematu sprawy – 
sekretariat tel. 61 65 12 202. 

Biuro Rady Miejskiej 
ul. św. Marcina 1, tel. 61 65 12 105 
biurorady@swarzedz.pl 
przewodniczaca@swarzedz.pl 
Przewodnicząca RM Barbara Czachura 
dyżuruje w poniedziałki w godz. 13.00- 
15.00 w Biurze Rady.

Telefony alarmowe 
Telefon alarmowy  
Policja
Pogotowie Ratunkowe
Straż Pożarna
Pogotowie wod.-kan.
Pogotowie wod.-kan. ZGK 

61 651 15 41 (do godz. 16.00) 
663 818 601 

Gazownia
Pogotowie energetyczne
(całodobowe ENEA)

Straż Miejska
62-020 Swarzędz, ul. Dworcowa 24 
(dworzec kolejowy) 
straz.miejska@swarzedz.pl
telefon interwencyjny : 61 65-10-986 
pon-pt 6.00-22.00, sob 14.00-22.00 
W niedzielę i święta zgłoszenia przyjmuje 
dyżurny Komisariatu Policji w Swarzędzu 
tel. 61 841 48 00 
komendant: Piotr Kubczak, 
tel: 502-577-065, 61 651-21-13 
kubczak.piotr@umig.swarzedz.pl 

Komisariat Policji  
w Swarzędzu

ul. Grudzińskiego 30a 
tel. 997 i 47 77 148 00 (czynny 24h) 
oraz tel. alarmowy 112

Ochotnicza Straż  
Pożarna w Swarzędzu 

ul. Dworcowa 24 
zarzad@osp-swarzedz.pl

Ochotnicza Straż  
Pożarna w Kobylnicy 

Kobylnica, ul. Poznańska 4 
straz@ospkobylnica.pl

Centrum Informacji  
Medycznej Tel-Med

24h/dobę - tel. 94 94 lub tel. 61 853 53 52

Pogotowie ratunkowe 
Podstacja Swarzędz ul. Dworcowa 24 
tel. 999 lub 112 (całą dobę)

Pomoc doraźna 
W konkursie ogłoszonym przez NFZ 
wyłoniona została Przychodnia 
„Gaudium”, która od 1 sierpnia 2020 r. 
świadczy mieszkańcom gminy Swarzędz 
pomoc doraźną w godzinach nocnych 
i w dni świąteczne w Zalasewie przy 
ul. Serdecznej 21G, telefon 61 307 
73 07

Zespół Przychodni  
Lekarza Rodzinnego  
DIAGTER Sp. z o.o. 

Przychodnia Nr 1 - Swarzędz, ul. Piaski 8, 
tel. 61 81-72-533, 61 81-72-549 Przy-
chodnia Nr 4 - Swarzędz, ul. Piaski 6a, 
tel. 61 65-15-171

Centrum Medyczne  
Lecznicy „Certus”

Centrum Medyczne nr 3 Prywatnej 
Lecznicy CERTUS Sp. z o.o. 
62-020 Swarzędz, ul. Poznańska 15 
tel. 61 22 22 600, www.certus.med.pl

Przychodnia Lekarza 
Rodzinnego NFZ  
„DarMedicum” 

Swarzędz,ul. Tysiąclecia 11, 
tel. 459 -599-026. Szczegółowe informa-
cje: www.darmedicum.pl

Centrum Medyczne –  
Przychodnia w Swarzędzu 

Swarzędz, ul. Cieszkowskiego 100/102, 
tel. 61 8174 671

Dyżury całodobowe aptek
Apteka Przyjazna (przy markecie Bie-
dronka) – Swarzędz, ul. Cieszkowskiego 
5/7, tel. 61 818 50 69, czynna całą dobę 
przez 365 dni w roku 
Całą dobę czynne są apteki w Poznaniu: 
Apteka „Centralna” ul. 23 Lutego 18, 
tel. 61 852-26-25 
Apteka „Panaceum” os. Przyjaźni paw. 
141, tel. 61 820-16-42 
Apteka „Na Gwarnej” ul. Gwarna 5/4, 
tel. 61 852-52-44

Centrum  
Usług Społecznych 

ul. Poznańska 25, 62-020 Swarzędz 
tel. 61 651 26 50, 51, 52, 53 
fax. 61 651 26 54, 
sekretariat@cusswarzedz.pl 
www.cusswarzedz.pl

Klub  
Integracji Społecznej 

ul. Nowy Świat 10, wejście B
tel. 61 818 17 30, 505 912 395
kis@cusswarzedz.pl

Zakład  
Gospodarki Komunalnej 

ul. św. Marcina 1, tel. 61 651 15 41 
pogotowie wod-kan ZGK: 61 651 15 41 
(do 16.00), 663 818 601 i 697 725 522 
(po 16.00 i w święta) 
www.zgk.swarzedz.pl

Swarzędzkie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o.

ul. Wrzesińska 13, 62-020 Swarzędz 
tel. 61 817 29 81, 503 967 518
mail: biuro@tbs-swarzedz.pl
www.tbs-swarzedz.pl

Ośrodek Kultury 
ul. Poznańska 14, tel. 61 65 10 219 
biuro@ok-swarzedz.pl 
www.ok-swarzedz.pl

Swarzędzkie Centrum 
Historii i Sztuki 

ul. Bramkowa 6, 62-020 Swarzędz 
tel. 61 279 85 94 
administracja@muzeum-swarzedz.pl 
www.muzeum-swarzedz.pl

Biblioteka Publiczna 
os. Czwartaków 1 
tel. 61 8173 103, 8173 102 
biblio@biblioteka.swarzedz.pl 
www.biblioteka.swarzedz.pl

Swarzędzkie Centrum 
Sportu i Rekreacji 

- pływalnia, kręgielnia, boiska sportowe, 
lodowisko, hala sportowa 
ul. Kosynierów 1, Swarzędz 
tel. 61 65 09 520 
www.scsir.swarzedz.pl, 
info@scir.swarzedz.pl, 
godziny otwarcia: 6.30 - 22.00

Skansen i Muzeum  
Pszczelarstwa 

ul. Poznańska 35, tel. 61 651 18 17 
www.muzeum-szreniawa.pl

Muzeum Przyrodniczo- 
Łowieckie w Uzarzewie 

Uzarzewo, ul. Akacjowa 12, 
tel. 61 818 12 11 
www.muzeum-szreniawa.pl

Cech Stolarzy  
Swarzędzkich 

ul. Wrzesińska 41 
tel. 61 817 21 37, 
cechstolarzy@wp.pl 
www.meble-swarzedzkie.com.pl

Starostwo Powiatowe  
w Poznaniu 

Filia Wydziału Komunikacji i Transportu 
Swarzędz, ul. Poznańska 25. 
tel. 61 651 12 65 lub 651 12 68 
Filia przyjmuje klientów: w pon. od 9:00 
do 16:30, wt.-pt. od 8:00 do 15:00

Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej 

Kobylnica, ul. Poznańska 91 
tel. 61 8150363, tel./ fax 61 8150369 
oikkobylnica@powiat.poznan.pl 
www.oikkobylnica.powiat.poznan.pl
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